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FORORD

Denne lille bog er resultatet af mange års samlen og søgen. 
Oplysningerne er dels fremkommet fra arkivbesøg i landsarkivet 
i Viborg og dels ved mundtlige og skriftlige meddelelser fra 
slægtens medlemmer. Jeg bringer en tak til rigsarkivar Svend 
Åkjær og hans flinke og dygtige medhjælpere i Viborg for 
hjælp og vejledning og endvidere tak til alle, der velvilligst har 
svaret mig på mine henvendelser.

Der kan selvsagt i sådan en mangfoldighed af datoer og 
årstal nemt indsnige sig en fejl hist og her, men jeg har gjort 
mig så megen umage som mulig, for at fejlene skulle blive de 
færrest mulige.

Ordningen af stoffet er således, at hvert slægtled er opført 
for sig med fortløbende numre. — Bagefter hovednummeret er 
opført faderens eller moderens nummer. Når en f. eks. har fået 
G43/F10 betyder dette, at han hører til syvende slægtled og er 
der nr. 43 i rækken, og hans far har nr. F10. Vil man følge 
hans forfædre længere tilbage, får man at vide, at hans bedste* 
far har nr. E6, hans oldefar D2, hans tipoldefar C3, hans tiptip* 
oldefar Bl og hans tiptiptipoldefar Al, der jo er Poul Sørensen, 
den ældste af slægten, der er fundet.

For yderligere at anskueliggøre slægtens linier, er der bag i 
bogen et skema, der ikke er ordnet i slægtsled, men hver gren 
af slægten er opført med alle efterkommerne i rækkefølge. Man 
vil her se, at slægten kan inddeles i 3 hovedlinier: 1) E3 Anna 
Marie Sørensen, hvis efterkommere hovedsagelig er knyttet til 
Silkeborg og Horsens, 2) E6 Niels Chr. Sørensen med efter* 
kommere mest i Arhus, 3) E10 Ane Sørensen med efterkommere 
mest i Silkeborg og omegnen af Skanderborg.

Når der ved enkelte navne kun kan gives få oplysninger, 
skyldes det, at det har været vanskeligt at komme i forbindelse 
med pågældende, eller de har undladt at give oplysninger.



De ældste af slægten hører til de fattigste hedeegne omkring 
Herning. Livsvilkårene har her været de fattigst mulige. For at 
klare dagen og vejen har det været nødvendig at være nøjsom 
og flittig. Jeg tror netop, at disse to egenskaber kan kendes 
gennem alle slægtens grene. Fra fattige hjem er der udgået en 
flok børn, der hurtigt lærte at stå på egne ben, og som netop 
derfor nåede frem i livet til gode stillinger. Der er ingen frem* 
ragende personligheder blandt slægten. Det er jævne, borgerlige 
mennesker, der passer deres dont og lever et roligt og arbejd* 
somt liv, og det er netop den slags, Danmark har brug for. — 
Ved islæt af de mange forskellige, der er indgiftet i slægten, 
er der tilført denne mange andre egenskaber og karaktertræk. 
Således har Ane Franks E10 mand, der jo havde sine forfædre 
langt sydpå i Tyskland, lagt sit »mørke« præg på denne gren 
af slægten: De brune øjne og det mørke hår! Ane Maries E3 
mand var fra Himmerland og nedstammer fra en gårdmands* 
slægt der. Hans døtre var smukke og livsglade piger, et slægts* 
præg, der også kendetegner denne gren af slægten. Århuslinien 
kender jeg kun gennem brevveksling, men såvidt jeg kan forstå, 
er det flittige og pligtopfyldende også der et særkende. Deres 
stamfader Niels Chr. Sørensen E6 havde det yderst fattigt, men 
alle hans børn kom i gode stillinger, ligesom deres børn igen 
har arbejdet sig frem, så de alle sidder lunt inden døre.

Det er mit ønske, at denne bog må gøre sit til, at slægts* 
følelsen må styrkes, så vi alle må føle trofasthed mod de min* 
der, der knytter os til fortiden, og til de slægter, vi skylder alle 
de evner og anlæg, som bor i os.

J. C. Krogh.



Idet herrens år 1720» samme år som kong Frederik den Fjerde slub 
tede »Den store nordiske Krig« mellem Sverrig og Danmark, fødtes 
et lille drengebarn, der i dåben fik navnet

Al Poul Sørensen.
Han er den første af slægten, man kan finde i de gamle gulnede 

kirkebøger, der danner kilderne for al slægtsforskning. Hans fødsel 
findes ikke i kirkebøgerne, da de ikke går så langt tilbage. I sin 
barndom har han sikkert hørt folk tale om den store søhelt Torden* 
skjolds bedrifter, som netop skete på den tid. Men han har også op* 
levet hele efterkrigstidens fattigdom. Thi efter krigen var hele landet 
ganske forarmet. Han er sandsynligvis født i Gjellerup ved Herning. 
Det første, vi finder om ham i kirkebogen, er følgende: »1749 dend 
9. Julius, som var en Onsdag, Copuleret Poul Sørensen af Gjellerup 
By og Maren Jensdatter der sammesteds«. Han har altsaa fundet sin 
brud sagtens i sin fødeby. Thi i året 1733 blev stavnsbåndet indført. 
Denne lov bød, at ingen bonde, der var i alderen fra 14 til 36 år, 
maatte flytte fra det gods, hvor han hørte hjemme, uden godsejerens 
tilladelse. Det var dårlige tider for landbruget, og på de fattige hede* 
egne var det selv sagt det fattigst mulige. Allerede året efter får Poul 
og Maren deres første barn. Han får i dåben navnet Bl/Al Søren 
Poulsen. Han er ganske sikkert opkaldt efter sin bedstefader, der uden 
tvivl hed som han. Thi de gamle bønder var usvigelig bundet til 
traditionen. Den ældste søn fik altid bedstefaderens navn. Derfor skif* 
ter det i slægten med Poul Sørensen, Søren Poulsen, Poul Sørensen, 
Søren Poulsen osv. Kun skade at denne gode skik at bevare slægts* 
navnet op gennem tiderne nu ringeagtes af mange. Blandt deres nu* 
levende efterkommere findes der ingen Poul’er eller Søren’er!

I året 1752 får de deres næste barn, og da dette bliver en dreng 
får han selvfølgelig morfaderens navn og døbes B2/A1 Jens Poulsen. 
Hans mor hed jo Maren Jensdatter, altså har hendes far heddet Jens. 
Samme år, 1752, havde Poul Sørensen den store sorg at miste sin unge 
hustru. Kirkebogen melder kort: »1752. Dend 11. Februar, som var 
Tilsigelsesfest blev Poul Sørensens Hustru i Gjellerup begravet«.
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Måske er det Jens’ Fødsel, der har kostet hende Livet? Men derom 
kan der kun gisnes. Det ser dog ud til, at Poul igen gifter sig. Men 
hans bryllup findes ikke i Gjellerup kirkebøger. Derimod nævnes: 
»1769, 22. Søndag efter Trinitatis blev Povel Sørensens Barn i Gjel# 
letup navnlig: B3/A1 Knud begravet i sin Alders 6te Aar«. Knud er 
altså født ca. 1763, altså 11 år efter at Søren Poulsens kære Maren 
var død. Havde præsten nu gjort sig den ulejlighed også at nævne 
Pouls nye hustrus navn, så havde vi også fået at vide, hvad hans an# 
den hustru hed, men præsterne førte kirkebøgerne, som de kom i tanker 
om og ikke som nu efter et bestemt skema. For den gode Gjellerup 
præst har kvinderne altså ikke betydet ret meget! Søren Poulsen har 
sikkert haft mindst tre børn mere med sin nye hustru, thi der nævnes 
senere, at to af hans børn er døde, og siden nævnes en datter 1776. 
Hun er med ved Poul Sørensens (C3) dåb.

Deres børn bliver altså: Bl/Al Søren Poulsen f. 1750, B2/A1 Jens 
Poulsen f. 1752, B3/A1 Knud Poulsen f. ca. 1763.

B. Andet slægtled
Det bliver altså Bl/Al Søren Poulsen der fører slægten videre. 

Om ham melder kirkebogen: »1750. Anden Søndag i Faste døbt 
Poul Sørensens Barn i Gjellerup By og kaldet Søren. Fadderne vare 
Jens Andersen i Gjellerup Bye, Jens Christensen ibd., Peder Sørensen 
i Hestlund, Olle Sørensens Hustru i Gjellerup Bye, Jens Christensens 
Hustru ibd. Søren Skrædders Hustru i Hestlund bar Barnet.«

Ved vi kun lidt om det første slægtled, så er der dog lidt mere 
at fortælle om det næste. Takket være en jordbog fra 1778 over Her# 
ningsholms Hovedgård, får vi at vide, at Søren Poulsen er fæster 
af en gård på 2 tønder 4 skæpper 2 fjerdingkar og 1 '/* album. Han 
har måske overtaget fæstet efter sin far. Thi det var meget alminde# 
ligt, at den ældste søn overtog gården efter faderen. De gamle kom 
så sædvanligvis paa aftægt hos de unge. — Om det er gået sådan her 
kan ikke siges med sikkerhed — men det er sandsynligt. Da Søren 
Poulsen er 20 år bliver han gift med et af sine bysbørn. Herom mel# 
der den gamle kirkebog i Gjellerup: »Dend 28. September 1770, som 
var Fredag, copuleret Søren Poulsen af Gjellerup Bye og Inger Pe* 
dersdatter sammesteds.«

3 år efter deres bryllup får de deres første barn. Gjellerup kirke# 
bog fortæller: »1771, 17. Søndag efter Trinitatis døbt Søren Poulsens 
Barn i Gjellerup Bye kaldet Maren (Cl/Bl). Fadderne vare Jens 
Christensens Søn i Gjellerup, Peder, Anders Fonnesbech i Gjellerup, 
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Anna Fonnesbech i Fastrup, Jens Christensens Datter Christenze i 
Gjellerup, Peder Olesens Hustru i Gjellerup, Jens Fonnesbechs Pige 
bar Barnet.«

2 år efter får de igen en lille pige og herom berettes: »Gjellerup 
1773, 5. Søndag efter Paaske døbt Søren Povelsens i Gjellerup Bye 
og kaldet Anne C2/B1, Fadderne vare Jens Fonnesbech, Ole Poulsen, 
Søren Poulsens Pige, Jens Fonnesbechs Hustru, Jens Christensens 
Datter i Gjellerup, Søren Poulsens Kones Søster fra Boedholt, Bor* 
ding Sogn bar Barnet.«

Endelig 1776 kommer der en søn, og han får selvfølgelig navnet 
Povel efter sin bedstefader. Herom fortæller Gjellerup kirkebog: 
»1776, 1*9 døbt Povel Sørensen C3/B1, Søn af Søren Poulsen og 
Hustru Inger Pedersdatter af Gjellerup Bye. Fadderne vare: Hans 
Kones Fader fra Boedholt, Ole Povelsen i Gjellerup, Jens Christen* 
sen i Gjellerup, Peder Jensens Hustru ibd. Søren Poulsens Kones 
Søster, Søren Poulsens Søster bar Barnet.«

Og endelig nytårsdag får de deres sidste barn. Kirkebogen siger: 
»Gjellerup, Nye*Aarsdag 1781 blev Søren Povelsen og Hustru Inger 
Pedersdatter af Gjellerup Bye deres Søn døbt og kaldet Peder C4/B1, 
Fadderne vare Ole Poulsen i Lund og Broder Jens Povelsen, Jørgen 
Bodholdt fra Bording, Peder Jensens Hustru, Degnens Pige Maren 
Jakobsdatter, og Degnens Datter Bodil Marie Linderoth bar Barnet.«

Hvis man læser de gamle beretninger fra kirkebogen grundigt 
igennem, vil man opdage, at Søren Povelsens kone Inger var fra 
Boedholt i Bording, samt at Søren Povelsen havde en søster, der 
nævnes ved Povels dåb 1776. Fadderne var dengang — som nu — 
altid den nærmeste slægt eller vennekreds, og fadderlisteme fortæller 
os ikke så lidt om, hvem de kom sammen med.

Søren og Inger boede 1776 i det gamle møllerhus i Gjellerup. 
Dette får vi at vide, da den ældste af deres sønner, Poul Sørensen 
C3/B1, dør 1843. Her fortælles, at han er født »i det gamle Møller* 
hus i Gjellerup, som da var til, men nu er bortflyttet.«

Deres børn er altså: Cl/Bl Maren Sørensdatter, C2/B1 Anne Sø* 
rensdatter, C3/B1 Povel Sørensen, C4/B1 Peder Sørensen.

C. Tredje slægtled
Om Cl/Bl Maren, C2/B1 Anne og C4/B1 Peder vides intet ud 

over, at en af Fastrene — Maren eller Anne — 1803 nævnes som Fad* 
dere ved Søren Poulsens (D2/C3) Daab. Se der. Derimod er der 
mere at fortælle om Povel Sørensen.
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C3/B1 Povel Sørensen, Han er altså født 1*9 1776 i Gjellerup. 
Han bliver konfirmeret i Gjellerup kirke 1. søndag efter påske 1792. 
Han er da 16 år gammel, altså en velvoksen konfirmand.

I Povels ungdom begyndte der at komme bedre dage for bøn* 
derne. 1788 blev stavnsbåndet ophævet. Denne lov havde nu i over 
50 år forbudt bonden at flytte fra sin hjemstavn. Herremanden på 
Herningsholms Hovedgård, hvorunder Povel Sørensen hørte, kunne 
skalte og valte med ham, som han ville. Han kunne sætte ham fra 
en god og veldreven gård til en forfalden og forsømt gård. Hvis 
bonden vægrede sig, kunne herremanden bare lade den obsternasige 
fyr springe soldat. Og det var det værste, man dengang kunne byde 
en ungersvend. Da Povel Sørensen omkring år 1800 finder sig en 
brud, er disse snærende lovbud løst, og der begyndte nu en opgang 
for den danske bondestand. Hans første kone hed Anna Barbara 
Christensdatter. Hun er født i Timring. Så det lader til, at de har 
benyttet sig af stavnsbåndets løsen til at flytte lidt væk fra de hjem* 
lige egne.

Deres første datter kaldte de Inger, og præsten skriver i Timring 
kirkebog om hende: »1801 Tirsdagen den 10. Februar hjemmedøbt 
Povel Sørensen og Hustru Anne Barbera Christensdatter deres Barn 
af Gud Dagen før givne Datter Barnet Navn Inger D1/C3. Til Kir* 
ke Paaskedag 6. April. Madame Tiisting bar Barnet. Fadderne vare 
Christen Hansen, Jens Meldgaard, Birthe Christensdatter, Peder An* 
dersens Hustru.«

Povel og Anne Barberas første Hjem har altså været i hendes 
fødeby Timring. Den næste i børneflokken er en dreng. Da han 
kommer til verden 1803 er de igen flyttet, denne gang til Snejbjerg 
Sogn lige uden for Herning. Men man må huske på, at Herning 
den gang kun var en ubetydelig, lille landsby med ganske få ind* 
byggere. I 1840 havde den kun 21 indbyggere, og det har i Povel 
og Anne Barberas tid sikkert ikke været mere. I Snejbjerg er der 
megen hede. Herude på Skellund hede får de et husmandssted, og 
her kommer den lille dreng til verden. Om hans fødsel fortæller 
Snejbjerg kirkebog: »1803 d. 1. Maj, 3. Søndag efter Paaske havde 
Husmanden Povel Sørensen på Skellund Hede sin Søn til Kirke, der 
blev kaldet Søren D2/C3. Faddere: Barnets Faster fra Holing i Her* 
ning Sogn bar det. Jens Jensen Gaardmand i Haugstrup, Mads Jen* 
sens Karl i Foudwadgaard, Maren, Pige sammesteds. Peder Abels 
Datter.«

Medens de endnu bor på heden i Skellund får de to småpiger 
Mette Kirstine D3/C3 f. 1807 og Appellone D4/C3 f. 1808.



11 C3/B1

Herom melder Snejbjerg kirkebog: »1807. Nytaarsdag d. 1. Januar 
havde Huusmand Powel Sørensen paa Skellund Hede en Datter til 
Kirke, der blev kaldet Mette Kirstine D3/C3. Faddere: Søren Haun* 
strups ældste Datter Kirsten bar det, Søren Haunstrup, Jacob Haun* 
strup, ung Karl.« »1808. 2. Juledag d. 26. December havde Huusmand 
Povel Sørensen og Hustru paa Skellund Hede en Datter til Kirke, 
der blev kaldet Appellone D4/C3. Faddere: Appellone Fouwad bar 
det, Søren Haunstrup og Hustru, ung Karl Mads Fouwad.«

Den sidste i flokken bliver en dreng, og ham må vi til Sunds 
kirkebog for at finde oplysninger om: »1812 den 5. Januar lod Povel 
Sørensen og Hustru Ane Barbera Christensdatter af Hollingholdt ibd. 
døbe en søn nævnt Niels Christian D5/C3.« Dåben stadfæstedes d. 
22. marts, palmesøndag. Bæremoderen var pigen Ane Troelsdatter af 
Skræl und, Tjørring sogn. Fadderne: Christen Nielsen, Niels Sahl* 
holdt, Jens Andersen og Sidsel Marie Henriksdatter, alle af Holling* 
holdt. Den lille Niels Christian får de kun lov at beholde i 4 må* 
neder, idet han bliver begravet på Sunds kirkegård 6. søndag efter 
påske den 10. maj 1812.

Som man ser, har de nu igen gjort et flytte til Sunds nord for 
Herning. I dette sogn ligger en lille by, Hollingholt. Her bor siden 
hen en stor del af familien.

Nogle år efter mister Povel Sørensen sin hustru, Ane Barbera. 
Men han gifter sig igen med Maren Gravensdatter. De har sammen 
to børn: Gravens Poulsen (D6/C3), f. ca. 1821, og Ane Barbera 
Povelsdatter (D7/C3), f. ca. 1831. Denne sidste lille pige er jo kaldt 
op efter Povels første kone. Men hende får de heller ikke lov til at 
beholde, thi hun dør i en ung alder. Sønnen Gravens Poulsen næv* 
nes senere i skiftet efter sin far 1843. Han er da 14—15 år gammel.

På sine gamle dage flytter Povel Sørensen tilbage til sin fødeby 
Gjellerup, der jo er naboby til Sunds. Her i Gjellerup bliver han 
gårdmand. Således benævnes han 1834 og ved sin død 1843. Han 
kaldtes i daglig tale gerne Bak eller Kjærgård.

I året 1843 den 1. september dør Povel Sørensen. Han er da 67 
år gammel. Nu er det så heldigt for os nulevende efterkommere af 
slægten, der gik forud, at det var påbudt ved lov, at der ved døds* 
fald skulle afholdes skifte. Det vil sige, at alle den afdødes ejendele 
skulle opnoteres og sættes til pris. På denne måde får vi et glim* 
rende billede af, hvorledes det så ud i vore forfædres hjem. Myndig* 
hederne udtog to vurderingsmænd, der blev udsendt til hjemmet. 
Disse opskrev omhyggeligt alt, hvad der fandtes. Denne liste blev 
omhyggeligt indskrevet i en skifteprotokol — og der kan vi finde den 
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velbevaret i dag. I en gulnet og stærkt medtaget bog i landsarkivet 
i Viborg finder vi blandt hundreder andre vor Povel Sørensen. Vi 
læser her:

»Aar 1843 den 2. September mødte Peder Andersen af Gjellerup By og med* 
delte, at Husmand Povel Sørensen ibd. var afgaaet ved Døden og efterladende sig 
Enke Maren Graversdatter og en med hende avlet Søn Gravers 14—15 Aar gammel 
og af et tidligere Ægteskab Søren, myndig boende i Sunds; en Datter Abelone gift 
med Christen Salling i Sunds; en Datter Mette Kierstine omtrent 30 Aar gi. ugift 
og en afdød Datter Ingers umyndige Børn med hendes efterlevende Mikkel Svej* 
gaard i Ikast. Peder Andersen.«

Vi læser videre i den gamle skifteprotokol:
»Overensstemmende med Herredets mindre Skiftebreve Nr. 5 indføres her føl* 

gende Forretning. Aaret 1843 den 23. Oktober indfandt sig efter Skifteforvalterens 
Ordre Sognefoged Christen Lindberg med Vidne og Vurderingsmand Niels Peder* 
sen begge af Gjellerup Sogn hos Huusmand Poul Sørensens Enke paa Gjellerup 
Byes Mark, hvis Mand ved Døden er afgaaet at vurdere Boet efter afdøde Poul 
Sørensen og vurderes saaledes som følger:

1 Fyhr Bord med Skuffe 
nogle Knive og Skeer

0 Daler 4 
1

Mark 0 Skill.

1 Træ og 1 Siemstol 1 » 8 »
1 Økse, Knibtang, Hammer 1 »
1 Rødmalet Kiste 1 » 2
en liden Dragkiste med Skrin 2 »
2 Messing Lysestager 2 » 8 »
1 Speil 8 »
2 Skaale, 3 Par Kopper 1 »
2 Rokker 1 »
2 Sække 4 »
1 Stueviser 4 »
1 Vægt af Træ 1 Kasse 8 »
1 Kierne 1 Ølanker 5 »
nogle Løbe 1
en Jerngryde 3 »
nogle Bøger, 1 Saks 2 » 8 »
2 Grebe, 1 Skovl, 1 Spade 2 » 8 »
1 Hjulbør 1 Spand 1 »
1 Hølee 3 River 1 «
en Sold 1 Plejl 1 » 4 »
en Ballie, en Kar 5 »
en Degnkar en Halm Sælde I » 5 »
en rødstribet olmerdugs Dyne 4 »
en gi. Do. 2 »
1 Do. Vadmels 2 » 3 »
en Lagen og en Hølskæde 4 »
2 Puder 3 »
2 Par Kander og en Lampe 2 » 8 »
en Jærnbilægger 10 »
nogle røde Kar 1 »
nogle sorte Kar 1 »
en Ildklemme med Skorstenskrog 3 »
en Pande 2 »
et Skrin 1 8 »
en Jerngryde 4 »
en Do. gryde 1 » 3 »
en sortbroget Ko 18 »
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en sort Do. 13 Daler 0 Mark 0 Skill.
7 Faar 3 » 4 »
en Fork 12 »
Den afdødes Klæder 2 » 1 »
Stedet vurderes til 300 »

Ialt 372 Daler 0 Mark 1 Skill.

Den afdødes Enke tilligemed Formynder for den umyndige Søn var Peder 
Thomsen af Gjellerup var tilstede og blev spurgt, om de ikke vidste mere, som 
kunde komme Boet til Indtægt, hvortil de svarede Nej, hvorfor Forretningen blev 
sluttet efter vores bedste Skjøn og Overbevisning.

Christen Lindberg. Niels Pedersen.«

Det ser ud til ved første øjekast at have været et fattigt og tarven 
ligt hjem. Men vi må huske på, at vi befinder os i en anden tid — 
ude på de fattige hedeegne. Her kendte man ikke til luksus og over* 
flødige ting. Kun det allemødvendigste anskaffede man. — Der findes 
kun et simpelt fyrretræsbord, en enkelt stol med halmsæde (simer), 
et par kister og en alkoveseng med 3 dyner og 2 puder og høis*
klæde (uldent lagen) og en stueviser. Det er alt, hvad der er brug
for af bohave. Spinderokkerne viser os, at de har brugt den håndte*
ring, som var så almindelig: at spinde garn og siden strikke det.
Der nævnes senere hen i skiftet, at de skylder ikke mindre 132 rigs* 
daler til Jakob og Ole Troelsen. Det er sikkert opkøbere af uldtøj, 
som bønderne forarbejdede. I Herning findes endnu i dag et stort 
firma, der bærer dette navn, og det er uden tvivl det samme, der her 
er tale om. Måske er den store sum penge forskud på den fortjene* 
ste, de fik ved at strikke. Ane Frank har fortalt mig, at mange af 
slægten levede af at spinde for Troelsen i Herning. Vi blader videre 
i den gamle skifteprotokol og læser:

»Aar 1844 den 28. Marts blev paa Skifteforvalterens Kontor paa Nørholm fore* 
taget Skifte efter afdøde Huusmand Poul Sørensen af Gjellerup Bys i Overværelse 
af Vidnerne Chr. Lindberg og Niels Pedersen af Gjellerup. I Skifteforvalteren, 
Canceliraad Hunderups Fraværelse blev Forretningen overtaget af hans Kontorist.

Enken Maren Graversdatter med Lavværge Huusmand Christen Olesen af Gjel* 
letup. Ligeledes var mødt Gaardmand Peder Thomsen af Gjellerup By som For* 
mynder for afdødes umyndige Søn Gravers, den myndige Søn Søren Poulsen, Ind* 
sidder af Sunds, tillige som Formynder for hans Søster Mette Kierstine, Svigersønnen 
Christen Salling af Sunds og Mikkel Svejgaard af Ikast som Formynder for hans 
Børn med afdødes Datter Inger. — Enken med Laugværge androg paa, at hun maatte 
beholde Boet mod at tilsvare Boets Gæld den Arv, som kan tilfalde Arvingerne. 
Som Gæld meddelte hun til Jakob og Ole Troelsen 132 RdL, til Ole Jakobsen 1 
Mark og 2 Skilling, til Peder Krøjgaard af Gjellerup 7*4*7, Gaardmand Jens Chri* 
stian Jensen af Gjellerup 5 Skilling, til Chr. Olesen, Gjellerup, 8 RdL 3 Skilling, 
til Niels Vestergaard, Gjellerup, 2 RdL 1 Skill., til Jens Vestergaard ibd. 14*1*5 og 
til Præsten Tiende for 2 Aar 3V2 Skp. Rug 1*4*8. Foruden denne Gæld maatte hun 
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tilsvare anden Gæld, som rettelig maatte paahvile Boet, naar dette paa de iøvrigt 
anførte Betingelser maatte vorde hende overdraget. — Enken bad derhos at afdødes 
Begravelsesomkostninger, som har andraget 16 Rdl., maatte godtgøres hende, og at 
hun maatte tillægges ligesaa meget til hendes egen Jordefærd. Værgerne og Arvin* 
gerne, som blev gjorte bekendt med Registrerings* og Vurderingsforretningen og 
Enkens i Dag yttrede Ønske om at beholde Boet, erklærede paa Anfordring, at de 
ikke vidste videre at beregne Boet til Indtægt end det registrerede, at de intet havde 
imod, at Enken overdroges Boet paa de anførte Betingelser.

Indtægterne ved Vurderingssum 372 Rdl. 0 Mark 1 Skill.
og Udgifterne 169 Rdl. Sølv og 38 Rdl. 3 M. 

13 Sk. eller ialt i Sølv 225 » 4 » 14 »
Omkostninger ved Boets Vurdering 13 » 5 » 32/5 »

239 » 4 » 12/5 »
Tilbage 132 » 2 143/5

Deraf er Enkens det halve 66 » 1 73/10 »
Det andet tilkommer Arvingerne saaledes: 
1) Afdødes Søn med Enken Gravers Poulsen 18 » 5 1833/35

Hans Børn af tidligere Ægteskab: 
2) Sønnen Søren Poulsen 18 » 5 » 1833/35 »
3) Datteren Abelone Poulsdatter hendes 

Mand Christen Salling 9 » 2 » 1233/71) »
4) Datteren Mette Kierstine Poulsdatter 9 » 2 1233/70 »
5) Datteren afdøde Inger Poulsdatters Børn, 

som var
a) en Søn Mikkel Mikkelsen Svejgaard, 

4 Aar gi. 3 » 4 11136/.350
b) en Datter Ane Barbera Mikkelsdatter, 

16 Aar gi. 1 » 5 5243/350 »
c) en Datter Pederikke Mikkelsdatter, 

14 Aar gi. 1 » 5 » 5243/340
d) en Datter Mette Kathrine Mikkelsdat* 

ter, 12 Aar gi. 1 » 5 5343/330 »
9 » 2 1233/70-

66 » 1 73/10

Boet overdrages herved Enken.

Maren Graversdatter, Chr. Salling, Søren Poulsen, Peder Thomsen.
m. F. P. m. F. P.

Mikkel Svejgaard. C. Olesen. 1

m. F. P.

Chr. Lindberg. Niels Thorsen.

Povel Sørensen havde altså følgende børn:
1) Ægteskab med Ane Barbera Christensdatter:

D1/C3 Inger Povelsdatter, f. 1801 i Timring, g. m. Mikkel Svej* 
gaard, Ikast.

D2/C3 Søren Povelsen, f. 1803 i Snejbjerg, g. m. Ane Christensdat* 
ter, 10 børn (Eb2*3*4*5*6*7*8*9*10).

D3/C3 Mette Povelsdatter, f. 1807 i Snejbjerg, g. m. Kasper.
D4/C3 Apellone Povelsdatter, f. 1808 i Snejbjerg, g. m. Chr. Salling.
D5/C3 Niels Christian Povelsen, f. 1812 i Sunds.
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2) Ægteskab med Maren Graversdatter: 
D6/C3 Gravens Povelsen, f. ca. 1821. 
D7/C3 Ane Barbera Povelsdatter, f. ca. 1831.

D. Fjerde slægtled
Dette slægtled omfatter kun børn af Søren Poulsen (C3). Hans 

søskende Maren, Anne og Peder kendes der intet til.
D1/C3 Inger Povelsdatter er døbt 10*2 1801 i Timring. Hun 

bliver gift med Mikkel Svejgaard. Han var landpost til Viborg, og 
han og Inger havde 4 børn: Ane Barbera Mikkelsdatter, f. 1827 (El/Dl), 
Pederikke Mikkelsdatter, f. 1829 (E12/D1), Mette Kathrine Mikkels* 
datter, f. 1831 (E13/D1) og Mikkel Mikkelsen Svejgaard, f. 1839 
(E14/D1). Om disse Børn vides intet mere at fortælle.

Kun 41 år gammel døde Inger d. 29. juli 1842. De boede da ude 
på præstens hede i Ikast, hvor Mikkel dengang var husmand. Efter 
sigende skal Mikkel ikke have været så god ved sin Inger. Men da 
han giftede sig igen, fik han »kam til sit hår«. Hans anden kone skal 
have været ligeså slem ved ham, som han var ved sin første kone. 
Mikkel blev meget gammel. Han opnåede den høje alder af 93 år. 
Men da gik han også i barndom. Han lagde sig foran toget i Ikast 
og blev kørt ihjel. Det var selvfølgelig på grund af hans alderdoms* 
svækkelse.

D2/C3 Søren Povelsen. Han er døbt d. 1*5 1803 i Snejbjerg. 
Godt 14 år gammel bliver han konfirmeret i Sunds kirke 1818 29. 
marts. Han finder sin brud i Sunds. Det blev hans søskendebarn 
Ane Christensdatter. Hun er eneste barn af husmand i samme by 
Christen Graversen. De bliver gift i Sunds kirke 1831 d. 8. novem* 
ber. De fik en lille ejendom i Sunds, hvor de kunde holde 3 køer. 
Han var landpost til Herning. Men han gik kun hver fredag; de 
andre dage gik han på arbejde ude hos folk. Da tyskerne kom her 
i 1864 var han nær ikke kommet hjem; thi de overfaldt ham. De 
vilde have hans breve at se. Men Søren slap fra dem og smuttede 
ind til præsten, hvor han så sit snit til at putte brevene ind på sin 
bare krop. Han slap helskindet hjem med sine breve i behold. Hjem* 
me kunde man ikke forstå, hvor han blev af. Hans hund gik og peb 
hele tiden. Men da han endelig kom, sprang den op ad ham og var 
ellevild af glæde.

Her i det lille hjem voksede en stor børneflok op. Der blev ikke 
mindre end 10 ialt. Ikke alle fik de lov til at beholde. De 5 af dem 
døde som ganske små. Men der var jo nok endda at skaffe føden 
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til. Ved alle børnenes fødsel kaldes han indsidder og et enkelt sted 
husfæster. I 1845 er nøden så stor hos dem, at de må søge hjælp 
hos kommunen. Det har sikkert været sygdom, der har været årsag 
dertil; thi de sidste 20 år, Søren levede, lå han i sengen hele tiden. 
Han var fuld af sår på hele kroppen. Så det har sikkert ikke været 
nemt for hans flittige hustru at skaffe mad til de mange munde. Hun 
benævnes i folketællingslisten for strømpebinderske, og Ane Frank 
(E10/D2), den yngste af døtrene, har fortalt mig, at Søren Troelsen 
i Herning købte alt det, de lavede.

Vi vil nu aflægge et besøg hos den tids strømpebindere der på 
egnen. I »Hardsyssels Aarbog 1914« finder vi en glimrende skildring 
af, hvorledes dette arbejde gik for sig. Vi læser:

»Hen paa Efteraaret, naar Dagens Gerning er endt og Lyset tændt, 
samledes Husets Folk om det tarvelige Lys, som var enten en Tran* 
lampe eller et smalt Talglys, og begyndte deres Aftengerning, der 
sædvanlig var at karte, spinde, tvinde og binde mange forskellige 
Slags Uld varer.

Hver By og andre Nærboende var et Grandelag (Bylag), og Bin* 
derne, baade Karle og Piger, samledes da paa Omgang i de forskel* 
lige Hjem, og hvor de saadan var samlede med deres Bindtøj kald* 
tes en »Bindstow«. Det eneste, Folk nød en saadan Aften, var en 
Drik 01, naar de var tørstige, og det var af en Trækande eller en 
Ølpotte af rødbrændt, glasseret Ler; naar der den Dag var bagt i 
Huset, var det tit, at hver fik en Rugkringle, og Mandfolkene, som 
brugte Tobak, kunde faa en Pibe Tobak eller en Skraa.

I en saadan »Bindstow« blev der fortalt Sagn og Eventyr om 
Bjergfolk, Nisser, Ellefolk, Forvarsler, Gengangere o. m. a., gættet 
Gaader og lignende mundtlig Morskab; der blev sunget Sange og 
Viser, saasom gamle Kæmpeviser, Viser om lykkelig og ulykkelig 
Kærlighed.

Det var almindeligt, at Binderne Lørdag Aften maatte holde op 
med deres Arbejde før den almindelige Tid; de morede sig saa med 
forskellige Lege og dansede ogsaa tit med Hosefødder eller Træsko 
paa Lergulvet efter Sang, men var der en Musikant i Huset, dansede 
de efter Musik.

Det var sædvanligt saadan, at alle Husets Folk, som kunde be* 
stille noget, kom op om Morgenen senest Kl. 5 for at karte, spinde 
og tvinde, saa der kunde være Garn nok til dem, som skulde i Bin* 
destuen om Aftenen. Engang imellem blev to, tre eller fire Bindere 
enige om at kappes om, hvem der kunde binde stærkest; deres Garn* 
nøgler kom da i en Kurv eller en anden Ting, og der blev favnet 
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samtidig af disse Nøgler saa mange Favn, som de mente, de kunde 
binde den Aften; var der en af disse Bindere, som var meget bedre 
til at binde end de andre, saa fik vedkommende tilmaalt en Favn 
eller mere for hver, og saa bandt de rigtig for Alvor for at prøve, 
hvem der kunde binde stærkest.

Folk bandt Hoser baade til Mandfolk, Kvinder og Børn, Sokker, 
Undertrøjer, Bukser og Vanter. Naar der var bundet saa meget, at 
der var nok til at gaa til Hosekræmmeren med, saa skulde det vaskes. 
Man vaskede disse strikkede Varer i Fiskesuppe, som man fik, naar 
man havde kogt hjemmetørret Havfisk til Maaltideme. Denne Fiske* 
suppe blev opvarmet, og deri blev Bindetøjet lagt i Blød. Efter at 
det var godt opblødt, blev det taget op i passende Mængde, det ene 
efter det andet, lagt paa Bankestenen (en stor bred, flad, jævn Sten, 
som laa udenfor Bryggersdøren), og saa blev det banket med en saa* 
kaldt Bankefjæl (Tærskild) for at løsne Snavset, da det saa var me* 
get lettere at vaske.

Naar det saa var rigtig godt vasket i Fiskesuppen, blev det til 
sidst vasket i Sæbevand; thi man brugte kun Sæbevand til sidste 
Tvæt for at spare paa Sæben. Til sidst blev det skyllet i rent Vand. 
Derefter blev det valket paa et saakaldt Valkebræt, og imens blev 
det jævnligt dyppet i varmt Vand for bedre at kunne valkes sam* 
men. Derpaa blev det trukket paa de forskellige Slags Blokke, og 
og der hang det saa, til det brev tørt.

Bindetøjet blev derefter lagt nøjagtigt sammen og lagt i Bunker, 
hver Slags for sig, paa et stort Bræt, en Dør eller lignende, og et 
andet Bræt blev lagt ovenpaa; paa denne lagdes store Sten, for at 
det kunde blive presset rigtig godt og glat. Derefter kom det saa til 
Hosekræmmeren, og de Penge, Folk saaledes fik ind for deres Bin* 
detøj, var en meget stor Del af deres Aarsindtægt.« — — — —

Denne skildring giver os et glimrende indblik i, hvorledes Søren 
Povelsen og Ane — og mange af slægten før og efter dem — har 
maattet slide for at holde brødet i huset. Ane Frank (E10) fortæller, 
hvorledes hendes far og mor, Søren og Ane stod op kl. 4—5 om 
morgenen og kartede og spandt og strikkede hele dagen lang. Ulden 
købte de hos Søren Troelsen, og han aftog så igen de varer, de for* 
arbejdede. Denne hjemmeindustri er jo nu som alt andet mekanise* 
ret — og på den beror alle de tricotagefabrikker, der findes i Ikast, 
Herning og omegn.

Som før fortalt blev Søren syg og måtte ligge i sengen de sidste 
20 år, han levede. En af sønnerne, Christen (E5/D2), overtog da ej* 
endommen, der lå lige ved siden af Sunds møllegård. De gamle gik 
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på aftægt hos de unge. Dette aftægtsforhold var datidens forsorg for 
de gamle. Christen måtte nu sørge for sine gamle forældre resten af 
deres levetid.

Søren blev 85 år gi. Han døde som aftægtsmand 1888 i Sunds 
den 8. oktober og blev begravet 13. oktober på Sunds kirkegård. 
Hans kære, flittige ane overlevede ham kun kort tid. Hun døde 5 
uger og 3 dage efter.

Søren og Ane havde følgende børn:
E1/D2 Poul Sørensen, f. 1832 i Sunds. 2 børn (F19*20).
E2/D2 Christen Sørensen, f. 1835 i Sunds, død 22*7 1835.
E3/D2 Anna Maria Sørensen, f. 1836 i Sunds.

7 børn (Fl*2*3*4*5*6*7). Silkeborg*Horsens linien.
E4/D2 Christen Sørensen, f. 1840 i Sunds, død 5*5 1840.
E5/D2 Christen Sørensen, f. 1841 i Sunds.
E6/D2 Niels Christian Sørensen, f. 1845 i Sunds.

5 Børn (F8*9*10*l 1*21). Arhus linien.
E7/D2 Peder Sørensen, f. 1847 i Sunds, død som lille.
E8/Dd Peder Sørensen, f. 1849 i Sunds, død 5*3 1849.
E9/D2 Peder Sørensen, f. 1850 i Sunds, død 6*4 1850.
E10/D2 Ane Sørensen, f. 1852 i Sunds.

7 børn (F12*13*14*15*16*17*18). Silkeborg*Skanderborg linien.
D3/C3 Mette Kirstine Povelsdatter, f. 1807 1*1 i Snejbjerg. 

Om hende vides kun lidt at fortælle. Hun bliver gift med Kasper. 
De havde ingen børn, men tog en af sin søster D4/C3 Appelones 
børn til sig. Han hed Søren og fik deres navn Kasper. Søren Kasper 
boede i Ikast og var slagter. — Måske der findes efterkommere efter 
ham endnu i Ikast!

D4/C3 Appelone Povelsdatter, f. 1808 2. juledag d. 26. dec. 
Hun blev gift med Christen Salling. Hun boede i Hollingholt, Sunds 
sogn, og var gift ialt 4 (fire) gange og havde 5 børn. Hvad de hed, 
vides ikke. Et af hendes børn, Søren, blev adopteret af hendes søster 
Mette Kirstine (D3/C3). Se der.

D5/C3 Niels Christian Povelsen, f. 1812 d. 5. januar, død 
4 måneder gammel, 10*5 1812.

D6/C3 Gravens Poulsen, f. ca. 1828. Han er søn af Pouls 2. 
ægteskab med Maren Gravsdatter. Men ellers kan der ikke gives flere 
oplysninger om ham.

D7/C3 Anne Barbera Povelsdatter, f. ca. 1831. Hun er også 
af Povels 2. ægteskab; men hun må være død i en ung alder, ialt* 
fald inden 1843, da hun ikke nævnes i skiftet efter sin fader.
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E. Femte slægtled
Dette slægtled omfatter de 5 børn, som Søren D2/C3 og hans 

kone Ane fik lov at beholde, altså: Poul E1/D2, Anna Marie E3/D2, 
Christen E5/D2, Niels Christian E6/D2 og Ane E10/D2.

E1/D2 Poul Sørensen, f. i Sunds 7*10 1832. Fadderne ved hans 
dåb var hans faster Inger Poulsdatter D1/D2 og hendes mand Mik* 
kel Svejgaard. Inger og Mikkel boede dengang i Tulstrup i Ikast 
sogn. Desuden var der barnets bedstefædre Poul Sørensen C3/B1 og 
Chr. Graversen (hans morfar).

Poul Sørensen bliver gode venner med tækkemandens Mariane, 
og det ender med, at de bliver gift i ufredsåret 1864 den 26. april. 
Hun hed Mariane Christensen, og hendes far var Christen Pedersen. 
Hun er født 1825 og er altså 8 år yngre end sin mand. De fik en 
lille god ejendom, hvor de kunne holde en 4—5 køer og et par 
stude, som de vel brugte til’ trækkraft.

1868 får de deres første barn. Det blev en lille pige, Maren 
F19/E1 og 4 år efter ventede de igen en arving. Men kort inden den 
blev født, skete der noget forfærdelig sørgeligt i det lille hjem. Poul 
havde længe gået og skrantet og hostet — det var tuberkulosen der 
havde tag i ham. Han drev noget fiskeri med garn i Sunds sø. En 
sommerdag, den 16. august 1871 var han som så ofte før ude med 
sit garn. Han trak med det, mens hans vadede ude i søen — men 
pludselig mærkede han, at blodet vældede ham ud af munden. Han 
skyndte sig mod land, men kræfterne slog ikke til; han styrtede om, 
inden han nåede ind. Hans kone kom kort efter til og fandt ham 
livløs med hovedet i vandet. Hun bar ham ene i land og kastede 
sig over sin mands lig. Her fandt tililende folk hende lidt efter. — 
14 dage efter fødte 'hun en lille pige. Men det viste sig snart, at den 
lille (der blev opkaldt efter sin far) Pouline F20/E1 var åndssvag. 
Da hun var 12 år gammel kom hun på en anstalt, vistnok i nærhe* 
den af Struer. Den ældste datter Maren Sørensen F19/E1 rejste bort 
da hun var 18 år gammel. Hun kom til Sønderjylland og blev gift 
dernede. Ingen af familien har siden set hende.

Poul og Marianes børn: F19/E1 Maren Sørensen. F20/E1 Pouli* 
ne Sørensen.

E3/D2 Anna Maria Sørensen f. 2*12 1836 i Sunds. Hun var 
hjemme hos sin far og mor til hun blev konfirmeret. Hun tjente si* 
den i 2 år hos degnen Damgaard i Sunds. Derefter rejste hun til 
Hornsyld i Bjerge herred ved Horsens. Her fik hun plads på Braa* 
skovgaard, den der siden er omdannet til drengehjem. Gården eje* 
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des dengang af Jens Jørgensens enke Lene. Denne rejse fik afgørende 
betydning for hendes senere liv. Thi her traf hun nemlig den, der 
siden skulle blive hendes ægtemand. Det blev en hjuler (hjulmand, 
karetmager) Niels Christensen, som løb af med Anna Marias hjerte. 
Niels Christensen var kommen helt oppe fra Himmerland. Han hav* 
de en farbroder her i Bjerge, Søren Nielsen, der også kaldtes Søren 
Nørager. Dette navn har han sikkert fået i soldatertiden, fordi sol* 
dateme altid havde navn efter den by, de var fra, og Søren var fra 
Nørager, Durup sogn, Gislum herred, Himmerland. Fra denne by 
kom også hjuleren, der løb med Anna Marias Hjerte. Søren gjorde 
deres bryllup for dem den 8. oktober 1858 i Stenderup kirke. Hju* 
leren er født i kongens Thisted (Himmerland) den 5*6 1826; søn af 
Christen Nielsen og hustru Ane Cathrine Lauri tsdatter, gård udflyt* 
ter på Bonderup mark. Da Niels og Anna Maria bliver gift, er han 
32 år og hun 22, altså 10 år yngre.

To år efter deres bryllup får de deres første barn, der selvfølge* 
lig kaldes op efter sin farfar og får navnet Christen Nielsen F1/E3. 
Han er født i Bjerre (Bjerge) sogn (Vejle amt) 4*2 1860. — Blandt 
fadderne finder vi to af Anna Marias slægtninge, ungpige Mette Ca* 
thrine Mikkelsdatter (E 13), Raarup (en naboby til Bjerre), altså hen* 
des søskendebarn og ungkarl Poul Sørensen (El), Sunds, hendes 
broder, der siden druknede i Sunds sø. Han har altså gjort den lan* 
ge rejse fra Sunds ved Herning til horsensegnen for at være med ved 
dåbsfesten. Dette vidner om et godt sammenhold mellem slægten.

Niels Christensen er da husejer og hjulmand. Samme år 1860 
flytter Niels og Anna Maria til Vrads sogn, og her køber de O. C. 
Christensens ejendom i Hjøllund. Det var et lille godt hjem, de her 
fik. Niels var karetmager, ved siden af at han dyrkede jorden. Han 
betegnes som en solid og dygtig mand.

Her i Hjøllund får de 18*10 1861 det næste barn, der selvfølge* 
lig kaldes op efter sin morfar og får navnet Søren Nielsen F2/E3. 
I kirkebogen benævnes Niels Christensen her for gårdmand, så det 
må have været en lille gård, de har haft. — Endnu et barn får de, 
mens de bor i Hjøllund. 2*6 1864 fødtes Ane Katrine Nielsen 
F3/E3. Blandt fadderne er Anna Marias to brødre: Hmd. Christen 
Sørensen E5/D2, Sunds, og ungkarl Niels Christian Sørensen E6/D2, 
Them. Christen har sin kone Ane Katrine med, og det er sikkert ef* 
ter hende, at den lille opkaldes og får navnet Katrine. Også Anna 
Marias fader, hmd. Søren Poulsen D2/C3 er med.

Anna Maria må have følt længsel efter sit kære Sunds sogn med 
al den familie, hun havde der; thi 1867 er de flyttet til hendes fø* 
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deby Sunds, hvor de har købt en lille ejendom, der lå lige ved si* 
den af hendes gamle hjem. Her fødes de to næste af deres børn: 
F4/E3 Hans Peter 20*6 1867 og F5/E3 Ane Kirstine 1*6 1869.

1872 er de igen flyttet. Denne gang til Bording sogn. Her ude 
på Hestlund mark køber de en lille ejendom, hvor de kunne holde 
3 køer — men ingen stude. Niels opgav nu sit gamle håndværk og 
tog tilfældigt arbejde ude hos folk.

Her i Hestlund får de de to sidste af deres bøm, F6/E3 Ane Jo* 
hanne f. 28*10 1872 og Hansine F7/E3 f. 1*8 1876. Nu kunne bør* 
neflokken have været på 7. Men den lille Hans Peter og den sidste, 
Hansine døde begge som ganske små. Det gamle ord siger at man 
skal ikke kalde et barn op efter et af dets søskende, som er død; 
thi så vil det også dø. Det passer ialtfald her. Den lille Hansine 
blev jo uden tvivl kaldt op efter sin afdøde broder Hans!

1886 da deres yngste datter, Ane Johanne, bliver konfirmeret, fin* 
der vi dem i Silkeborg ude på Frederiksberg. Her begyndte Niels 
en ægforretning. Han kørte ud på landet med sin hest og vogn, og 
opkøbte bøndernes æg, som han så solgte til æggrosserer Christian* 
sen i Horsens. De ejede selv et hus i Silkeborg. Da Niels døde, fik 
den ældste søn, Christen, huset og forretningen efter dem.

En 3 uger før Anna Maria døde sagde hun til sin søster Ane 
Frank E10, at nu skulle hun ikke bestille mere. Kort tid efter gik 
hun til sengs, og den dag, hun døde, kaldte hun på søsteren og 
sagde: »Vi er jo gode venner, og det bæres mig for, at vi snart skal 
skilles. Derfor må du have farvel«! Fem minutter efter var hun død.

Niels og Ane Maria ligger begge begravede i Silkeborg, Niels 
døde 3*2 1890. Han var da kun 65 år gammel.

Deres børn:
F1/E3 Christen Nielsen f. 1860 i Bjerre.
F2/E3 Søren Nielsen f. 1864 i Bjerre. 2 børn (G8*9).
F3/E3 Ane Katrine Nielsen f. 1864 i Hjøllund, Vrads sogn, 7 børn 

(Gl*2*3*4*5*6*7).
F4/E3 Hans Peter Nielsen f. 1867 i Sunds, død som lille.
F5/E3 Ane Kirstine Nielsen f. 1869 i Sunds. 1 barn (G 15).
F6/E3 Ane Johanne Nielsen f. 1872 i Hestlund i Bording sogn. 3 

børn (GI 1*12*13).
F7/E3 Hansine Nielsen f. 1876 i Hestlund i Bordig sogn.

Død 27*1 1877. V

E5/D2 Christen Sørensen f. 274 1841 i Sunds. Konfirmeret i 
Sunds kirke 30*3 1856. Han blev gift med pigen Ane Cathrine Jens*
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Christen Sørensen

Niels Christian Sørensen

datter i Sunds. Hun var dengang 
10 år ældre end sin mand. De får 
som før fortalt det gamle hjem, der 
jo lå lige ved siden af Sunds møl* 
legård. Med hjemmet overtog han 
sin gamle, syge far, der jo lå i sen* 
gen de sidste 20 år, han levede. På 
ejendommen kunne der holdes et 
par køer. Christen gik ellers ud på 
arbejde hos folk — og drev måske 
også den håndtering som hans far 
og mor, kartede og strikkede!

Christen og Ane Cathrine havde 
ingen børn, men de havde en pleje* 
datter Johanne Jensen, der blev gift 
med teglbrænder Anders Sivenbæk. 
Disse havde heller ingen børn, men 
også en plejedatter, Sidsel, der bor 
i Herning. Om dem vides intet at 
fortælle, men måske andre af siæg* 
ten kender noget til dem. Ca. 1907 
mistede Christen sin kære Ane Ca* 
thrine og han var så enkemand i 
10 år. Julen 1916 skulde han til* 
bringe hos en nabo, men da de 
havde spist nadver, følte han sig 
syg og gik til sengs. Han døde 2. 
nytårsdag 1917, 80 år gammel.

E6/D2 Mels Christian Sø
rensen, f. 5*5 1845 i Sunds. Gift 
med Else Kirstine Hansen (Rom), 
f. 1841. Det ser ud til, at de har 
haft det meget småt i deres unge 
dage. De hoede ved Sunds sø om* 
trent der, hvor den nye præstegård 
nu ligger. Niels Christian var ar* 
bejdsmand, og meget af tiden drev 
han med stude sammen med An* 
ders Degn til Sønderjylland. Mens 
de boede ved Sunds sø blev de to 



23 E6/D2 E10/D2

ældste drenge født. 1868 Søren Peter Sørensen (F10/E6) og 1873 
Andreas Sørensen (F9/E6). 1880 flyttede de til Gjellerup Lund Huse, 
og der boede de i 5 år. Niels Chr. fik nu arbejde i Herning hos 
grosserer Schrøder, der handlede med kolonial og korn. Hver fredag 
modtog Schrøder svin, der blev sendt til Silkeborg svineslagteri. Ba* 
nen var netop i den tid ført igennem, og det var en stor oplevelse 
for dem.

De fik endnu to børn, Hans Peter Sørensen (F8/E6), f. 24*8 1883 
i Gjellerup Lund Huse, og Annine Sørensen (F11/E6). 1887 skete 
det sørgelige, at Niels Chr. mistede sin hustru. Hun døde 23*3 1887, 
og da var Hans Peter kun 4 år gammel. Hun døde i Herning og 
ligger begravet i Sunds.

Niels Chr. giftede sig igen med Marie Hansen, og de havde sam* 
men Datteren Kirstine. — Om hende vides kun, at hun var gift og 
havde en stor .børneflok. Hun døde i Hammerum. — Niels Chr. dø* 
de 3*1 1923 og er begravet på Sunds kirkegård.

Deres børn:
F10/E6 Søren Peter Sørensen, f. 17*2 1868 i Sunds. 8 børn (G43*44* 

45*46*47*48*49*50).
F9/E6 Andreas Sørensen, f. 30*9 1873 i Sunds. 4 børn (G53*54*55*56).
F8/E6 Hans Peter Sørensen, f. 24*8 1883 i Gjellerup Lund Huse- 

1 barn (G 15).
F11/E6 Annine Sørensen, f. ? 1

barn (G57).
F21/E6 Kirstine Sørensen (af andet

ægteskab).

EKT/D2 Ane Sørensen f. 14*2 
1852 i Sunds, gift 18*12 1878 med 
arbejdsmand fra Haderup (ved Ski* 
ve) Johannes Michael Levenhart 
Frank. Han nedstammede fra de 
indvandrede tyskere, som under 
Frederik V blev indkaldt, for at de 
skulde opdyrke heden. De bosatte 
sig omkring Frederiks og kaldtes 
for det meste »kartoffeltyskere«, 
fordi de skulde lære danskerne at 
dyrke kartofler. De har mange ef* 
terkommére der på egnen, og der 
findes endnu tydelige spor af race* Ane Serensen
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præget. Frank og Ane boede i mange år i Silkeborg i Vestergade 33. 
Om vinteren arbejdede han i skoven og om sommeren var han mu* 
rerarbejdsmand. Han har deltaget i opførelsen af Ry sanatorium samt 
den daværende fattiggård i Silkeborg, »Frydensbjerggård«. I sine sid«» 
ste år ophørte han med arbejdet i skoven. Han var stærkt politisk 
interesseret, ligesom han var med i fagbevægelsens første år. Også 
sygekassen var han med i lige fra dens begyndelse.

Pengene var jo små dengang, og derfor måtte Ane hjælpe ham 
med at holde hjemmet oppe. Hun gik trods den store børneflok på 
arbejde (vask og rengøring). I de sidste år kunde hun på grund af 
dårlige ben ikke gå ud at arbejde, men begyndte så at sy for folk. 
Hun syede i de senere år også en del kludesko, og madam Franks 
kludesko var godt kendt i Silkeborg. I tiden 1930—32 boede hun 
hos sin yngste datter Margrethe (F18), hvorefter hun flyttede til De 
gamles Hjem i Silkeborg, og her boede hun til sin død.

Børn: F12 Søren Thomassen Frank, F13 Michael Frank, F14 Pe* 
trea Anna Frederikke Frank, F15 Anne Johanne Frank, F16 Jensine 
Frank, F17 Anthon Frank, F18 Margrethe Nielsine Frank.

F. Sjette slægtled
Silkeborg Horsens linien :
Fl—2—3—4—5—6.

Aarhus linien:
F8—9—10—11—21.

Silkeborg Skanderborg linien : 9
F12—13—14—15—16—17—18.

F1/E3 Christen ^Vielsen f. 184 1860 i Bjerre. Han forblev ugift. 
Han var værkbrudt, idet hans ene arm og ben var lidt vanskabt. 
Han var vist altid hjemme hos de gamle i Silkeborg og hjalp dem 
med forretningen, der bestod i at opkøbe bøndernes æg, til æggros* 
serer Christiansen i Horsens. Han gik almindeligvis under navnet 
»Pære*Christen«, da han også handlede med frugt.

F2/E3 Søren IVielsen f. 18*10 1861 i Vrads. Var fodermester hos 
brændevinsbrænder Eskildsen i Silkeborg, der var han i 10 år. Han 
kaldtes altid »Røgter*Søren«. Han fandt sin kone i Bording, hvortil 
hans forældre jo flyttede fra Vrads. Hun hed Kirstine Høj. — Søren 
og Kirstine boede siden i Flensted og Laven, hvor han også var 
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røgter. Han døde i sit eget lille hus i Laven 65 år gammel. Såvidt 
det har kunnet oplyses, havde han følgende børn:

G8 Kristine Nielsen. G9 Niels Christian Nielsen.

F3/E3 Ane Katrine Nielsen f. 2*6 1864 i Vrads, gift 1. gang med 
Christen Pedersen. Han var født i Bording, hvor Ane Kathrines for*

Ane Katrine Nielsen

ældre var flyttet hen. De to unge 
tjente på samme gård og blev der 
kendt med hinanden. Samtidig tjen* 
te Ane Katrines broder Søren (F2) 
der på egnen, ligesom Kirstine Høj, 
der senere blev Sørens kone. Ane 
Katrine og Christen flyttede med 
de gamle til Silkeborg, og Christen 
kørte så med æg til Horsens. Se* 
nere fik han arbejde på Lysbro 
Teglværk. Her fik han hovedet 
knust i en æltemaskine.

Børn: GI Kathrine Pedersen, 
G2 Ane Marie Pedersen, G3 Han* 
sine Pedersen.

Omkring 1893 giftede Ane Ka* 
trine sig igen med uldspinder 
August Sophus Jørgensen, f. 8*8 ? 
Han var en meget dygtig spinder 
og havde arbejde på Verners fabrik 
i Silkeborg. Han var fra Horsens, 
og her fik han arbejde ca. 1903. Kun 3 år fik han lov at virke her. 
Han døde 1906 og ligger begravet i Horsens.

Ane Katrine og Jørgensen havde sammen følgende børn: G4 Kri* 
stine Amalie Jacobine Jørgensen, G5 Augusta Sofie Jørgensen, G6 Ane 
Johanne Jørgensen, G7 Niels Peter Julius Jørgensen.

Ved Jørgensens død stod Ane Katrine igen ene, denne gang med 
7 børn. Men hun klarede det endda, idet hun oprettede en rullefor* 
retning og kunde herved ernære sig og sine børn. Hun blev efter* 
hånden noget tunghør, hvad der gjorde hende lidt indesluttet. Ellers 
var hun en arbejdsom og meget god og elskelig mor for sine børn.

Ane Katrine giftede sig tredie gang med Erik Nielsen. De havde 
ingen børn sammen. Hun døde 8*8 1923 og ligger begravet i Horsens.

F5/E3 Ane Kirstine Nielsen f. 1*6 1869 i Sunds. Hun blev gift 
med cyklehandler A. Melou i Silkeborg. Hun blev brystsvag og lå 
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meget dårlig i 13 mdr. inden hun døde, ca. 1898. Melou flyttede fra 
byen og giftede sig igen. Han blev siden smed ved de danske stats* 
baner i Roskilde. Her har han holdt 25 års jubilæum.

Barn: GIO Henry Melou.

Ane Johanne Nielsen

F6/E3 Ane Johanne Nielsen f. 28*10 1872 i Bording sogn, gift 
28*4 1891 med Rasmus Andersen 
Veng, f. 19*3*1859 i Sejs, Linå, søn 
af husmand Anders Sørensen Veng. 
Rasmus Veng havde lært at lave 
træsko ligesom alle ungkarle på 
Silkeborgegnen dengang. Da de 
blev gift, fik de en lille ejendom i 
Sejs. Huset lå smukt ned til søen, 
men Johanne kunne ikke tåle luf* 
ten her ved søen — hun var alle* 
rede dengang svagelig. De flyttede 
derfor ind til Silkeborg igen og 
boede i udkanten af byen i Lyng* 
by. Men det var kun kort, de fik 
lov at leve sammen. Ligesom sin 
søster Kirstine fik også Johanne 
brystsyge, og de døde omtrent sam* 
tidig i 1898. Rasmus stod nu ene 
med to små børn. Men en søster 
til Rasmus (Maren) hjalp ham over 
den første vanskelige tid. Siden 

klarede han det hele alene, thi han 
var meget huslig »snild på fingrene«. Han ernærede sig stadig ved 
at lave træsko. Men da dette fag overgik til fabriksdrift, tog han 
plads 1912 på hotel »Silkeborg«, hvor han hjalp til i gården. 1919 
flyttede han til sin datter Henriette (G 12), gift med lærer J. C. Krogh. 
De boede da i Ring skole pr. Auning på Djursland. Da de flyttede 
til Tøndering skole pr. Durup, flyttede han med og blev hos dem 
til sin død 3/8 1931. Han ligger begravet på Tøndering kirkegård.

Børn Gll Christen Valdemar Andersen Veng, G12 Henryette 
Marie Kirstine Andersen Veng, G13 Ragnhilde Andersen Veng, født 
1897 i Silkeborg, død samme år.

havde han husholdere, men ofte

F8/E6 Hans Peter Sørensen f. 24*8 1883 i Gelleruplund. Gift 
1907 med sit søskendebarn Anne Johanne Frank F15, f. 12*2 1886, 
datter af Ane Maria Sørensen E10, og Frank.
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Andreas Sørensen

Hans Peter Sørensens moder, Else Kirstine Hansen, døde 1887, 
da drengen var 4 år gammel. Da han var 8 år kom han ud at tjene, 
første gang hos Dines Dinesen, Hollingholt. Som 12 års dreng kom 
han til herregården Højris, Ikast, og senere i andre gårde. 1905 kom 
han til Aarhus og blev to år efter gift med sit søskendebarn Anne 
Johanne Frank. 1913 købte H. P. en luftgynge (tivoli), som han og 
hans energiske kone drev i 16 år. Herved blev de ret velsituerede 
folk. De bor nu i Aarhus, Tordenskjoldsgade 80 og lever som ren. 
tier på deres gamle dage.

Barn: Børge Emil Johannes Mb 
kael Kristian Frank Sørensen G15.

F9/E6 Andreas Sørensen f. 
30.9 1873 i Sunds. Gift 6.10 1896 
i Gjellerup med Kristine Madsen, 
f. i Rind ved Herning, datter af 
Mads Pedersen og hustru Johanne 
Marie Hansen. Andreas Sørensens 
søn, lærer Chr. M. Sørensen (G53), 
fortæller om sin far:

»1883 kom fader for første gang 
ud at tjene, nemlig som hyrdedreng 
hos Søren Vestergaard i Torup, og 
der havde han det godt. En dag 
var han så uheldig, at en griseso 
åd hans mellemmad. Da han be. 
klagede sig over det til datteren, 
sagde hun: »Det var værre med 
mi klæ«. I 1884 kom han til at tje.
ne hos Jens Peter Jensen i Sunds præstegård, og der var han i 4 
somre. Der var en besætning på 6 køer, 6 unghøveder, 3 kalve, en 
stor tyr og en stor kloj. De blev allesammen koblet sammen under 
turen til og fra marken, og far red enten på tyren eller »æ kloj«. 
Den store tyr var engang kommet løs ude på marken. En søn af 
Jepsen og en tjenestekarl pløjede i nærheden, og da de så, at tyren 
var løs, sagde karlen til sønnen: »Tør du tage tyren, for jeg tør 
ikke«. »Da vil jeg heller ikke«, sagde sønnen. Men så måtte de 
have bud efter drengen, Andreas, som var hjemme i gården. Da han 
kom derud sagde han: »Hvad er der i vejen med dig, Palle?« »Bow, 
bowvow«, sagde den, og så traskede de af med hinanden. Men den 
historie måtte karlen og sønnen høre for længe efter.
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Da Andreas var 15 år gammel, blev han konfirmeret i Gjellerup 
kirke af provst Blom, og præstens tiltale til konfirmanderne: Giv 
mig din hånd og Gud dit hjerte, gjorde et dybt og uforglemmeligt 
indtryk på ham. Så kom fader ud at tjene som lillekarl hos Jakob 
Sønderby i Kjærgård i Sunds. Denne var søn af lærer Sønderby i 
Sunds. — Året efter kom han i tjeneste hos Jens Thøgersen 
i Flensborg i Gjellerup. Han og kans kone var troende mennesker, 
der gik flittigt i kirke og missionshus. Året efter kom han til at tje* 
ne hos Laust Krøjgård i Gjellerup. Det var også troende folk, men 
de gik så stille med det, siger far. Tjenestefolkene havde det godt 
hos dem. Dernæst tjente han hos Niels Gjesse i Remme i Ikast, og 
far mindes ham som en stram fyr. Peter Krøjgård sendte imidlertid 
bud efter far, om han ville komme og besøge dem i julen, og far 
vidste godt, hvad han ville. — Peter Krøjgård ville gerne have 
far i sin tjeneste igen. Det var i 1883 far igen kom til at tjene i 
Krøjgården. En dag, da far, Karl Krøjgård og den ene af sønnerne 
stod og tærskede, sagde far: Den pasning, vi har af hestene er for* 
kert. Een mand skal passe dem hele tiden. Ja, vil du passe dem 
sagde Karl til far. Far svarede: Ja, det vil jeg godt, men så vil jeg 
have, at i skal holde jeres fingre fra dem, for på den måde, det går 
nu, får vi ingen pæne heste ud af det, men jeg vil godt have fri 
en søndag en gang imellem. En dag sagde gamle Laust Krøjgård 
til far: Må jeg ikke give mine egne heste noget at æde nu. — Jo, 
det må du godt, men så skal du selv passe dem. Men det ville han 
ikke. Han var da en mand på 73 år. Han så at hesten blev fodret 
godt. En aften i februar da det trak op til tordenvejr i »æ vesten«, 
sagde Laust Krøjgård til far: Ja, du skulle jo helst blive hjemme fra 
liegstow i aften, do ka nok høre, vor Herre kalder på os ved de 
hæ torrenvejr. Men han sagde ikke et ondt ord til far, og denne stille 
måde at tage sagen på, gjorde et dybt indtryk på far.

I Krøjgården fandt far sin hustru, Christine Madsen, der var født 
i Lind, som datter af husfæster og landpostbud Mads Pedersen, og 
hustru Johanne Marie Hansen. Hendes forældre døde i meget ung 
alder, og hun kom da i huset hos sin morbroder, Rasmus Hansen 
Kjølkjær. Da far i 1894 lærte hende at kende, tjente hun hos en 
gammel aftægtskone, Ane skrædder.

I 1895 kom han til at tjene hos Niels Vestergård i Gjellerup. 
Samme år gik han på session og blev udskrevet til artillerist.

1895 gik far i dagleje til han kom ind i tjenesten. Så stod fars 
og mors bryllup 6*10 1896 på Gjellerup mølle. Der var 115 gæster 
til aften og 80 til middag. Far kom ind som artillerist i 12 måneder i 
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Aarhus. Efter soldatertjenesten gik far på løst arbejde i Aarhus fra 
oktober 1897 til februar 1898, da han blev ansat som reservepostbud, 
og 1*7 1898 blev han ansat ved Aarhus postkontor. Kaptajnen på 
kasernen sagde, da han skulle give ham sin anbefaling: God dag 
18, vil De nu ind som soldat igen? Ja, nu skulle det jo helst være 
rød, svarede far. Under en mønstring 1898, som far deltog i, skete 
det under øvelse mellem Skejby og Lisbjerg, at en kanon gik bag* 
ud, og alle, der passede den, kom til skade. 16 pund krudt gik af 
imellem dem, og denne begivenhed kunne far ikke glemme. Den 
gjorde et dybt indtryk på ham.

Indtil 1900 var far kontorbud og kassetømmer. De tre følgende 
år var han brevbærer. Fra 1903—1913 pakkepostbud. derpå penge* 
postbud fra 1913—1921. Så foretoges en omlægning af postvæsenet, 
en spareforanstaltning, og derved blev far igen brevbærer, og i den 
stilling fortsatte han, til han i 1938 tog sin afsked. 1906 købte han 
en ejendom inde i Aarhus, og 1929 yderligere en på Aabyhøj, som 
nu ejes af den yngste søn, der har købmandsforretning der. Siden 
1903 har far været medlem af afholdsselskabet N. I. O. G. T.«

Han boede i Ole Rømersgade 70, Aarhus. Den 23*2 1948 døde 
han og ligger begravet på vestre kirkegård, Aarhus.

Børn: G53 Chr. M. Sørensen, G54 Else Kirstine Johanne Marie 
Sørensen, G55 Ansgar Rasmus Chr.
Sørensen, G56 Hans Mads Marius
Sørensen.

F10/E6 Søren Peder Søren
sen f. 17*2 1868 i Sunds, gift 1889 
med Martine Nielsen, f. 17*3 1869.

Søren Peder kom fra Sunds til 
Silkeborg og kom her i snedkerlære. 
Herfra rejste han til Aarhus, hvor 
han blev gift med Martine. De 
boede den første tid i Samsøgade 
13. 1890 aftjente han sin værnepligt 
som infanterist. 1903 købte han en 
ejendom i Aabyhøj, hvor de boede 
til deres død. Han var en meget 
dygtig håndværker, både som byg* 
ningssnedker og som møbelsnedker. 
Han var meget interesseret i Blå 
Kors’ arbejde, ligesom han var et Søren Peder Sørensen
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meget interesseret medlem af Kristelig mission. Søren Peder og iMar* 
tine levede sammen i 57 år. Han døde 20*8 1945 og hun 15*11 1945, 
altså med kun 3 mdr.s mellemrum. De ligger begge begravet på Aaby* 
høj kirkegård.

Børn: G43 Rasmus Ejnar Gottlieb Sørensen, G44 Niels Chr. Gott* 
lieb Sørensen, G45 Martha Zelma Gottlieb Sørensen, G46 Martin 
Sigurd Gottlieb Sørensen, G47 Elna Kristine Sørensen, G48 Jens 
Marinus Thorvald Gottlieb Sørensen, G49 Elly Marie Sørensen, G50 
Henry Gottlieb Sørensen.

F11/E6 Anni ne Sørensen. Om hende har det kun været muligt 
at oplyse, at hun boede i Vejle. Der døde hun og ligger begravet.

Barn: G57 Else Kirstine Hansine Sørensen.

F12/E10 Søren Thomassen Frank f. 20*7 1879 i Silkeborg. Gift 
3*11 1900 med Mette Kirstine Hansen f. 25*1 1880 i Hornsyld, dat* 
ter af arbejdsmand Hans Rasmussen og hustru Karoline Mikkelsen, 
der er f. 28*3 1841 i Bjerre, døbt i Brådskov kirke. Deres første 
hjem fik de i Hornsyld, hvor de boede i 2 år til 1902. — Her var 
Mette Kirstine vagt på sygehuset. De flyttede derefter til Søvind ved 
Horsens. Her boede de også i to år til 1904, og Søren var da be* 
skæftiget ved baneanlæget af Horsens*Odder banen. Deres næste 
Hjem blev i Torupvolde ved Søvind. Også her arbejdede Søren ved 
banen. 1906 flyttede de til Trustrup pr. Hundslund. Her var Søren 
arbejdsmand, men allerede året efter, 1907, flytter de til Viby J., 
hvor de var til 1909. Her fik Søren arbejde på Sleth teglværk pr. 
Trandbjerg J. Endelig 1909 køber de en lille landejendom på 6^2 td. 
land på Bjertrup mark pr. Hørning. Her blev de til 1923. 1*8 1911 
blev Søren ansat ved Skanderborg amts vejvæsen, en stillin*? han 
havde til sin død 1935. 1923 solgte de ejendommen i Bjertrup og 
byggede samme år en villa i Stilling, hvor de boede sammen, til Sø* 
ren døde 22*2 1935. Han blev begravet på Stilling kirkegård 27*2 
1935. Karoline solgte så villaen og tog plads som husbestyrerinde. 
For tiden er hun hos skomager Jens Larsen, Gram pr. Stilling. Sø* 
ren Thomsen Frank og Kirstine Hansen havde følgende børn:

G16 Johannes Michael Theodor Frank. G17 Karoline Frank. G18 
Hans Frank f. 15*8 1905 i Trustrup. Død 18*12 1905 samme sted. 
G19 Anna Frank f. 3*5 1904 i Torupvolde. Død 8*6 1905 samme 
sted. G20 Arne Harald Frank.

F13/E10 Michael Frank f. 21*3 1881 i Silkeborg. Arbejdede som 
tjenestekarl først på herregården Alling skovgård ved Silkeborg og 
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dernæst på herregården Roden ved Davgård. Blev 1041 1906 gift i 
Hundslund kirke med Marie Frank, der er født 11*6 1877 i Amstrup 
pr. Falling. De flyttede nu til godset Aakjær, hvor de begge arbejd 
dede i ca. 8 år. Derefter kom de til Viby J., hvor Michael fik plads 
på Aarhus Oliemølle, og der var han i godt 10 år. Dernæst fik han 
pladsen som graver på Viby kirkegård. De har nu selv deres lille 
hus i Viby, hvor de bor Enghavevej 29.

Deres barn: G21 Anna Johanne Frank.

F14/E10 Petra Anna Johanne Frederikke Frank f. 23*9 
1884 i Silkeborg. Gift 6*5 1906 i Silkeborg med Laurits Rasmussen f. 
22*4 1882 i Lundum, Hansted ved Horsens. De fik en lille ejendom 
i Haarby ved Skanderborg. Ejendommen solgte de i 1915 og flyttede 
til Hømose, som ligger næsten helt inde ved Skanderborg. Ejendom* 
men var på 7 tdr. land. Frederikke passede bedriften ved børnenes 
hjælp, mens Laurits gik på arbejde, mest ved vejvæsenet. Et af bør* 
nene skriver: »Vi er 8 søskende, som alle har haft et godt hjem der, 
og det gjorde os ondt, da det i 1942 blev solgt, fordi mine forældre 
ikke længere magtede at passe ejendommen, da helbredet ikke læn* 
gere var saa godt«.

Det var en hjertesygdom, som Frederikke måtte drages med. Hun 
døde 11*5 1944 i Laasby og ligger begravet på Laasby kirkegård. 3 
år efter døde Laurits, 19*10 1947 i Sorring. Også han blev begravet 
på Låsby kirkegaard.

Deres børn er: G22 Johannes Michael Rasmussen. G23 Søren 
Rasmussen. G24 Anna Margrethe Rasmussen. G25 Magda Rasmus* 
sen. G26 Elly Rasmussen. G27 Signe Rasmussen. G28 Mary Ras* 
mussen. G29 Svend Aage Rasmussen.

F15/E10 Anne Johanne Frank f. 12*2 1886, gift med sit sø* 
skendebarn, Hans Peter Sørensen F8, se der.

F16/E10 Jensine Frank f. 27*9 1887, gift med Kristian Leisten. 
Adr. Kronborggade 16, København.

Børn: G30 Bartholin Leisten. G31 Johannes Leisten. G32 Viola 
Leisten. G33 Anna Leisten. G34 Tage Leisten. G35 Ernst Leisten. 
G36 Helge Leisten.

F17/E10 Anthon Frank f. 14*10 1892. Kom ud at tjene som hyr* 
dedreng, da han var 9!/2 år gammel på gården Gredkjær, Torvolde st. 
Der var han, til han blev konfirmeret i 1906. Derpå tjente han som 
karl i 5‘j-i år i Vedsted sogn, indtil han i 1912 aftjente sin væme* 
pligt som infanterist ved 23. batti. 4. komp, i København. 19*2 1913
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blev han gift i Silkeborg med Martha Sørensen, f. 9*8 1883, datter 
af Lars Peter Sørensen, f. 24*6 1851 i Them, og hustru Johanne Sø* 
rensen, f. 28*12 1856 i Them.

Den første tid efter brylluppet boede de i Silkeborg, indtil august 
1914, da Anthon fik plads i Viby J. på F. D. B.s rebfabrik. Der var 
han så til 1*6 1919, da han købte en landejendom i Linå kommune. 
Da hans kone Martha blev syg, måtte han sælge ejendommen, og 
han tog nu arbejde på et teglværk om sommeren og i skoven om 
vinteren. 1937 blev han ansat som vejmand i Linå kommune. Anthon 
har været betroet mange tillidshverv. Han har været formand for 
Linå socialdemokratiske Forening i 25 år indtil 1946, formand for 
Arbejdsmændenes fagforening i Linå i 21 til 1*9 1937. Han er for 
tiden formand for det sociale udvalg.

Børn: G37 Peter Frank, G38 Minna Frank, G39 Emmy Frank, 
G40 Elly Frank, G41 Viggo Frank.

F18/10 Margrethe Nielsine Frank f. 5*4 1895 i Silkeborg. Fra 
hun var 7 år havde hun plads, samtidig med at hun gik i skole. 
Efter konfirmationen tjente hun som pige, indtil hun 17*3 1917 blev 
gift med Valdemar Andersen. Straks efter begyndte hun at arbejde på 
tekstilfabrikken i Silkeborg og har hele sit ægteskab — med undta* 
gelse af få år — arbejdet der indtil dato. Igennem de sidste 25 år 
har hun haft rengøringen der i entreprice og har haft mange koner 
i arbejde.

Valdemar Andersen er f. 26*8 1889 i Truust, søn af Valdemar 
Andersen og hustru Karen Pedersen. Han gik i aim. folkeskole og 
kom derefter ud at tjene på landet. I 1910 aftjente han sin værne* 
pligt i 6 måneder. Derefter blev han kusk på Bøgildgård opdragelses* 
anstalt, indtil han 1*8 1914 blev indkaldt til sikringsstyrken og var så 
soldat igen i 7 måneder. Derefter var han vognmandskusk i Holte 
og Birkerød. Atter kaldte soldatertjenesten på ham i 3 måneder, hvor* 
efter han rejste til Silkeborg, hvor han arbejdede som ekstraarbejder, 
indtil han 1*10 1925 begyndte på tekstilfabrikken som væver.

Valdemar Andersens far hed som før nævnt også Valdemar An* 
dersen og hans mor Karen Pedersen. Om disse to fortæller sønnen:

»Min far er født 26*2 1834 i Køge. Efter konfirmationen kom 
han i lære som sadelmager i Køge. Rejste som ung svend til Silke* 
borg. Siden bosatte han sig der som sadelmager. 1891 kørte han galt 
med et hestekøretøj på vejen fra Hammel til Truust. Efter dette 
kunde han ikke mere passe sit arbejde som sadelmager. Samme år 
forpagtede han Kongensbro kro, hvor han var i 8 år. Derefter for* 



33 F18/E10 F21/E6 G1/F3

pagtede han Resenbro kro og var her i 5 år. Derefter flyttede han 
til Silkeborg, hvor han var til sin død. De sidste år boede han på 
»De gamles Hjem« i Silkeborg. Han døde 3*6 1925 og er begravet 
i Silkeborg. Min mor Karen Pedersen er født i Tranbjerg wed Aarhus. 
Hendes far var gårdmand. I sine unge år var hun mejerske på Grau* 
ballegård og Nebelgård. De blev gift 1885. Min mor døde 28*3 1934 
i Silkeborg.«

De bor: Richters vej 17, Silkeborg.
Margrethe Franks barn: G42 Ludvig Bjarke Andersen.

F21/E6 Kirstine Sørensen. Skønt jeg har spurgt mig for flere 
steder, har det ikke været muligt at finde hendes efterkommere. Hun 
er altså datter af Niels Chr. Sørensens andet ægteskab med Marie 
Hansen. Hun boede i Hammerum og havde en stor børneflok. Før 
hun blev gift, besøgte hun ofte sine fattige forældre og var dem til 
stor trøst og opmuntring i deres tilbagetrukne tilværelse. Hun ligger 
begravet på Gjellerup kirkegård. Om hendes mange børn vides intet 
— men måske andre af slægten kender dem?

G. Syvende slægtled
Silkeborg Horsens linien:
GI—2- 3—4—5—6—7—8—9—10—11—12—13.
Aarhus linien:
G15-43-44-45-46-47-48-49-50-53-54-55-56-57.
Silkeborg Skanderborg linien:
G16—17—20—21—22—23—24—25—26—27—28—29—30—31—32—33— 

34-35-36-37-38-39-40-41-42.

G1/F3 Kathrine Pedersen f. 13*9 1882 i Bording. Gift i Skan* 
derup kirke 14. novbr. 1903 med snedker Anders Andersen. Hun døde 
af hjerneblødning i Horsens 8*4 1944 og begr. 13*4 i Horsens på 
Vestre kirkegård. Anders Andersen er f. i Maarslet 20*12 1882, søn 
af tømrer i Faarlev (Gram og Stilling), Anders Andersen og hustru 
Karen Marie Poulsen. De døde begge i Horsens 1916 og 1908 og 
ligger begravet i Horsens. Anders Andersen kom i lære hos sin far 
i Faarlev og var hjemme hos ham i to år og kom derefter i videre 
lære i Aarhus i andre to år. Han rejste derfra til Silkeborg som 
svend og var dengang med til at bygge sanatoriet der. Derefter kom 
han den 4. april ind som soldat og var siden indkaldt 5 gange. Han 
flyttede 1906 til Horsens og har været der siden. 1925 byggede han 
selv hus i Dagnæs og har siden haft forretning der. I hjemmet her 
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er der vokset en stor børneflok op, 11 ialt. Da Kathrine Pedersen 
døde, blev hun båret til graven af 6 sønner!

Efter Kathrines død giftede Anders Andersen sig igen med Metha 
Elonora Caja Nielsen, enke efter skolebetjent Nielsen, Vestergades 
skole, Herning. De blev gift i klosterkirken i Horsens 31*3 1945. 
Metha Nielsen havde i sit første ægteskab 3 børn: Svend Aage 
Nielsen, telefonmontør i Herning, f. i København 23*2 1916. 2) Carl 
Viktor Nielsen, malersvend i Herning, f. i Kibæk 9*8 1920. 3) Al* 
fred Emil Nielsen, kontorist i Horsens, f. i København 20*7 1922.

Børn: Hl Christian Andersen. H2 Kamma Andersen. H3 Svend 
Aage Andersen. H4 Lilly Andersen. H5 Karmark Andersen. H6 In* 
ger Olga Andersen. H7 Anny Andersen. H8 Ingemann Andersen. 
H9 Ejvind Andersen. H10 Leo Andersen. HH Vagn Andersen f. 
6*11 1920, død 2 mdr. gammel. H12 Ivan Curt Andersen.

G2/F3 Ane Marie Pedersen f. 21*2 1888 i Bording, gift i Hor* 
sens d. 22*4 1910 med slagter Carl Heinrich Røhl. Hun døde 14*9 
1940 i Horsens og ligger begravet i Horsens. Ane Marie havde den 
13*9 1940 været til fødselsdag hos sin søster Katrine i Dagnæs og 
på hjemvejen blev hun syg, og døde hen på morgenstunden af hjer* 
neblødning. Anna Marie og Røhl har 4 børn:

H13 Kaj Frederik Valdemar Røhl. H14 Valborg Elida Røhl. 
H15 Ester Sonja Røhl. H16 Aase Margot Røhl.

G3/F3 Hansine Pedersen f. 3*4 1890 i Silkeborg, gift 14*12 1907 
med Ludvig Sørensen f. 20*4 1886. Hansine havde efter konfirmatio* 
nen forskellige pladser som tjenestepige, indtil hun blev gift med 
Ludvig Sørensen. De har nu en stor forretning, hvor de udfører ter* 
razzoarbejder. Han er nu i kompagni med sin ældste søn, K. V. Sø* 
rensen Hl8. De bor Smedegade 90, Horsens.

Børn: H17 Viola Sørensen. H18 Kristian Valdemar Sørensen. 
H19 Svend Erik Sørensen. H20 Knud Ludvig Sørensen. H21 Carl 
Adolf Sørensen.

G4/F3 Kristine Amalie Jacobine Jørgensen f. 8*7 1894 i 
Silkeborg. Som 4*årig rejste hun med sin far på besøg hos hans foræl* 
dre i Horsens og blev så hos dem, til de efter hendes fars død rejste 
til Omaha, Nebr., U.S.A. Derefter horn hun hjem til sin mor, som 
også havde bosat sig i Horsens. Efter sin konfirmation lærte hun 
blomsterfaget og gik samtidig på handelsskole. Da hun var 17 år, 
rejste hun til sine bedsteforældre i Omaha, Nebr. Da hun ikke kunne 
sproget, måtte hun tage husarbejde. I 1913 blev hun gift med Kri*
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stian Frederik Linderud, som hun kom til at kende i den norsk*dan* 
ske kirke. De har altid boet i Omaha, men har rejst meget rundt i 
U.S.A. Kristine var hjemme i Danmark i sommeren 1929 og sammen 
med sin mand i 1947. Hun har i mange år arbejdet meget indenfor 
den norsk*danske metodistkirke og har været præsident i kvindefor* 
eningen i 18 år. Hun har også været meget interesseret i det danske 
søstersamfund i Amerika, hvis formål er at samle alle danske såm* 
men i et stort samfund. Hun var sekretær i loge nr. 57 i 15 år og 
og er for tiden præsident i loge nr. 6. I denne er der 7800 medlem* 
mer i U.S.A.

Kristines mand Kristian Frederik Linderud er født i Oslo i Norge 
20*1 1888. I sine skoledage var han en af Oslos bedste avisdrehge. 
Efter konfirmationen kom han i malerlære. Den 17. august 1906 rej* 
ste han til Amerika og ankom dertil 2. september 1906. Han fik ar* 
bejde ved en af de største jernbaner, Union Pacific, og var hos dem 
i 2 år. Derefter rejste han en tur rundt i Amerika og arbejdede i 
forskellige byer, såsom Seattle West, Aberdeen, So. Dakota o. s. v. 
Kom derefter tilbage til Omaha, hvor han siden arbejdede på for* 
skellige værksteder, men er nu selvstændig malermester. 1911 kom 
hans mor til Omaha og var hos ham til sin død i 1924. Hans ene* 
ste søster Josefine Swanson er med sin familie bosat i Los Angelos, 
California. Chris, som han til daglig kaldes, har altid været interes* 
seret i sang og musik og har hørt til den danske, norske og nu i 
de sidste 25 år til den svenske sangforening i Omaha og har således 
været til sangerstævner over hele Amerika. Da han og Kristine i 
sommeren 1947 var hjemme i Danmark og Norge, blev han straks 
syg °S måtte undergå en stor operation på kommunehospitalet i 
Horsens for mavesår. Operationen forløb heldigt, og ved hjemrejsen 
17. oktober følte han sig helt vel. Men straks efter hjemkomsten 
blev han påkørt af en bil og fik det højre ben brækket på 2 steder, 
ligesom hans ansigt måtte syes sammen på 4 steder. Det gamle sår 
fra operationen i Danmark sprang op, og han måtte igen opereres.

Deres adresse er: 316 So. 70 Ave. Omaha Nebr. U.S.A.
Børn: H22 Evelyn Anny Linde rud, H23 Lillian Christine Lin* 

derud, H24 Viola Johanne Linderud, H25 Gladys Meriam Linderud.

G5/F3 Augusta Sophia Jørgensen f. 3*6 1897 i Silkeborg, gift 
29*5 1927 i Horsens med fisker Ejner Adolf Jørgensen, f. 24*3 1894 
i Lundum. De boede i mange år Åboulevarden 103 i Horsens.

Sophia døde 2*3 1945. Ingen hørn.

G6/F3 Ane Johanne Jørgensen f. 27*4 1902 i Silkeborg, gift 9*9 
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1921 i Horsens, med Marius Sigurd Ejby Andersen, f. 13*5 1896 i 
Kittrup, søn af skomager Jens Peter Emil Andersen, død 27*3 1920 
i Horsens og hustru Marie Petersen, død 27*12 1921 i Horsens. Si* 
gurd har siden 1918 været arbejdsmand på fabrikken »Møller og Jo* 
kumsen«. Han har nu taget andet arbejde. De bor i eget hus, Bii* 
lowsgade 1 Horsens.

Børn: H26 Elly Ejby Andersen. H27 Emil Ejby Andersen. H28 
Egon Ejby Andersen.

G7/F3 Niels Peter Julius Jørgensen f. 26*11 1899 i Silkeborg. 
Gift den 30*7 1921 i Horsens med Alvilda Mortensen, f. 23*2 1899 
i Vejlby sogn, Fyen, datter af arbejdsmand Chr. Mortensen, f. i 
Horsens og død 23*8 1936 i Horsens og hustru Vendla Frederikke 
Bach, der døde i Horsens 17*5 1935 og begravet sammesteds.

Indtil sit sjette år boede Niels’ forældre i Silkeborg, og de flyt* 
tede så til Horsens, hvor Niels siden har opholdt sig. Som dreng 
tjente han på landet, og i 1920, aftjente han sin værnepligt dels i 
København og Sønderjylland. Har mest arbejdet som murerarbejds* 
mand, men var 1930—1935 på Horsens slagteri. Er for tiden arbejds* 
mand og marketender på Møgelkjær pr. Horsens.

Børn: H29 Oluf August Jørgensen. H30 Benny Robert Jørgen* 
gensen. H31 Preben Jørgensen. H32 Erik Kristian Jørgensen. H33 
John Torben Jørgensen.

G8/F2 Kristine Nielsen. Det har ikke været muligt at komme i 
forbindelse med hende. Det vides kun, at hun engang har boet på 
Dynæs, den smukke halvø, der ligger i Julsø lige overfor Himmel* 
bjerget.

G9/F2 Niels Chr. Nielsen. Heller ikke ham var det muligt at 
opspore noget om. Han har boet Adelgade 37, Skanderborg, men her* 
fra er han flyttet. Måske andre af slægten kender noget til ham?

G10/F5 Henry Melou. Han er altså søn af cyklehandler i Silke* 
borg, A. Melou og hustru Ane Kirstine Nielsen F5. Da Kirstine 
døde tidlig, flyttede Melou til Roskilde (se F5). Henry skal siden 
være rejst til Amerika, men om han er der endnu, eller herhjemme, 
har ikke kunnet oplyses.

G11/F6 Christen Valdemar Andersen Veng f. 7*6 1892 i Sil* 
keborg, gift 1. gang med Eleanor Robinson, f. 9*10 1888 i Barrow i 
Furness i England, datter af Robert Robinson, død 1892 i Barrow, 
og hustru Eleanor Robinson, død 1899 i Birkenhead, der ligger lige 
ved Liverpool i England. Valdemar kom til at kende sin første hu* 
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stru under et af sine mange besøg med sit skib i London. Hun var 
en meget kultiveret og begavet, engelsk dame, der fulgte sin mand 
på mange af hans rejser. Hun var flittig til at skrive til ham under 
hans togter rundt om i verden. Hun boede mest i Birkenhead, hvor 
hendes familie jo var fra. Senere i London og Antwerpen i Belgien. 
Hun har besøgt os her i Tøndering skole, og vi var meget glade for 
hende. Hendes største sorg var, at hun ingen børn havde. Også vi 
har besøgt hende i Antwerpen, hvor de havde et dejligt hjem. Me* 
dens Valdemar var på langfart, blev hun angrebet af kræft, og hun 
døde den 12*2 1932 og var begravet, inden Valdemar kom hjem. 
Han havde kun at smykke den grav, som fremmede havde kastet til 
hans kære Eleanor. — Sådan er en sømands lod!

Valdemar giftede sig igen 4*10 1934 i Antwerpen med Alfrida 
Jensine Larsen, f. 12*3 1903 i Nibe, datter af landpost Laurits Chr. 
Larsen, f. 4*10 1871 i Vokslev, og hustru Severine Maria Rubjerg, 
f. 24*3 1870 i Rubjerg, død 19*9 1942 i Aalborg.

Valdemar kom efter sin konfirmation i tjeneste hos pastor Biillow 
i Gødvad præstegård. Herfra tog han plads ved Svendborg og kom 
ud at sejle med »Immanuel« af Thurø, en Galease, der sejlede i 
uindskrænket fart. Her var han kok og blev senere jungmand. Han 
var her et år til 1908, da han tog hyre med »Christian« af Lemvig, 
der sejlede i Østersøfart. Derfra tog han på kokkeskole i Svendborg 
og var der til 1909. Hans næste skib var en norsk fuldrigger, »Sand* 
viken« af Christianssand, og her var han kok til 1911. Derefter blev 
han hovmester i samme rederi i et andet skib, »Skarv«. Her var han 
til 1913, da han blev af mønstret i Port Adelaide i Australien på 
grund af berri*berri og kom på sygehuset. Da han var blevet rask, 
tog han hyre i et australsk selskab, »Adelaide steam ship comp.«, og 
sejlede i kystfart. Herfra kom han til England 22. juni 1914 og var 
så hjemme i Danmark på besøg. Grunden til, at han kom til Eng* 
land, var, at skibet var solgt til England. Dagen før verdenskrigen 
1914—18 brød ud, kom han til England igen og sejlede så mellem 
Australien og England som hovmester. Senere under krigen gik han 
i fart mellem England og Frankrig. Her blev han minesprængt fire 
gange og kom på hospitalet i Plymouth. Det var glasskår, der havde 
beskadiget øjnene. 1916 mønstrede han i »Olivenbank«, Kristians* 
sand, en flot 4*mastet bark, og var hovmester der til 1918. (»Oliven* 
bank« gik under lige ud for Esbjerg 1939). Derfra skiftede han i 
Rio til sit gamle skib »Skarv«. Med dette sejlede han til februar 
1920 og fortsatte så i selskabets motorskib »Sørlandet« til 1921. Han 
skiftede nu selskab, idet han gik over til »Nordenfjeldske«, der 
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havde hjemme i Stavanger. Her sejlede han i flere af selskabets både, 
til han i 1934 »lagde op«, efter at han var blevet gift med Frida 
Larsen. De købte så en lille ejendom i Stae, lige nord for Aalborg. 
Her var de i 3 år, men landbruget passede ham ikke rigtig. Han tog 
igen hyre 1937 med »Alssund« og 1937 med »Prins Knud« som 
hovmester. Her var han til oktober 1939 og tog så med »Emmanuel« 
fra Marstal. 1940 kom han med »Mette Skov« til juni 1941. Derfra 
med »Lotte Skov« til 1947, da han blev syg. Han var hjemme i 
Aalborg en tid og blev opereret for stær i øjnene. Da han lykkelig 
havde overstået den vanskelige operation, fik han hyre igen med et 
nyt, fint skib »Iran«, et tankskib, hvor han nu er.

Frida Larsen kom efter sin konfirmation i huset hos en familie i 
Aalborg. Derefter var hun i 472 år i modistlære i Aalborg hos R. 
Stolpe og senere l/2 år i modeforretningen »Paris«. 1924 kom hun 
til Varde, derfra igen til Aalborg, hvor hun var et par år. 1928 kom 
hun til Viborg og var bestyrer i en modeforretning i 5 år, til hun 
blev gift med Valdemar. De boede den første tid i Antwerpen, hvor 
bryllupet stod. Siden flyttede de som nævnt til Stae, og nu bor de 
i Aalborg, Kastetvej 30.

Børn: H34 Villy Veng, H35 Eleanor Maria Veng.

G12/F6 Henryette Clarie Kirstine Andersen Veng f. 15*9 
1894 i Silkeborg, gift 1*6 1916 med lærer Jens Christian Krogh, f. 2940 
1892, i Tøndering, søn af lærer Christian Nicolaj Krogh, f. 9*2 1859 
i Vestervig og hustru Karen Marie Pedersen, f. 20*9 1864 i Over* 
lund ved Viborg, død 4*11 1912 i Tøndering. Lærer Christian Ni* 
colaj Krogh døde 4*8 1936 i Lyby.

Jette, som hun altid kaldes, fortæller selv:
»Mine forældre boede i Silkeborg på Frederiksberg, hvor min far 

var træskomand. Min mor døde tidligt af tuberkulose, da jeg var 4 
år gi. og min bror Valdemar var 6. Vi havde forskellige husholder* 
sker hjemme, mens vi var små, men da Valdemar var 12 år, kom 
han ud til pastor Biillow i Gødvad, og far var da ene om det hele 
i hjemmet. Da jeg var konfirmeret, den 3*10 1908, fik jeg plads hos 
rentier Kristensen, Vestergade 33, Silkeborg, for en løn af 60 kr. for 
et år, og måtte fra nu af klare mig selv. Det var en god plads, men 
fruen var meget svagelig, og tre ugifte døtre, hvoraf de to var kom* 
munelærerinder i Hobro, lagde meget beslag på hjemmet i alle fe* 
rierne, så det gav jo meget arbejde til en lille fjortenårs pige. 1. no* 
vember 1909 tog jeg plads på sanatoriet i Silkeborg, først tre mdr. 
som reserve, senere i køkkenet. Her var jeg til 1. novbr. 1913, da 
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jeg flyttede til Gimsing skole ved Struer. 1911 lærte jeg min mand 
at kende, som da læste til lærer på Winthers seminarium, og vi hav*' 
de da en skøn og herlig tid sammen med unge kammerater og ven* 
ner i de smukkeste og herligste omgivelser i Silkeborg, i skov og 
ved sø. Min mand fik sin eksamen 1913, og var først en kort tid i 
Drastrup ved Randers, men 1. januar 1914 blev han andenlærer i 
Seide pr. Roslev, en mils vej fra sit hjem. 1. maj 1914 kom jeg til 
min svigerfar, lærer Krogh, Tøndering skole (som senere skulle bli* 
ve mit hjem i mange år) og skulle passe huset for ham, mens en 
datter var på højskole, og en lige var blevet gift. Derefter kom jeg 
på en proprietærgård i Seide, som ung pige i huset hos G. Gudik* 
sen. Både min kæreste og jeg nød meget godt i dette hjem og fik 
nogle gode venner, som vi aldrig glemmer. 1. juni 1916 blev vi vi* 
et i Silkeborg kirke af pastor J. Ammundsen, den senere biskop. Vi 
boede i Seide skole til 1*11 1918, da vi blev lærerfolk i Ring pr. 
Auning ved Randers, hvor vi boede i seks år, og havde nogle rige 
år, da det var en prægtig og interesseret befolkning dernede. Vi kom 
ind i en stærk åndelig kreds af grundtvigske mennesker, og havde 
rig lejlighed til at høre gode foredrag og god interesse for sang og 
musik, når vi endnu efter 25 års forløb stadig mærker den hjerte* 
varme, som slår os i møde, hver gang vi kommer derned, forstår vi, 
hvorfor det var så svært at drage derfra, men da min svigerfar i 
april 1924 tog sin afsked fra Tøndering skole og gerne så sin søn 
som sin eftermand, flyttede vi til Tøndering skole i Salling, lige tæt 
ved Limfjorden, og her har vi nu boet i snart 25 år.«

Jens tjente i somrene 1907 og 1908 hos gårdmænd, mens han om 
vinteren læste engelsk og tysk hos præsten i Durup. Bestod i maj 
1909 tillægsprøven i engelsk på Silkeborg seminarium og begyndte 
30*8 1909 sin læreruddannelse på samme seminarium og demitteredes 
herfra 1913. 1*9 1913 hjælpelærer ved Drastrup skole. 1*1 1914 kon* 
stitueret og senere fast ansat i sin faders første embede som anden* 
lærer i Seide skole. Aftjente 1*6 1915 til 1*11 1915 sin værnepligt 
ved fodfolket. 1*11 1918 enelærer i Ring skole og organist ved 0. 
Alling kirke. Bestod 1921 den »udvidede organisteksamen« i Køben* 
havn. Har samlet gammel folkemusik og gamle danse samt folke* 
minder fra sailing. Litt, arb.: »Gamle Salling*danse«, »Gamle Morsø* 
danse«, »Kjellerup slægten« samt nærværende bog »Slægten Poul 
Sørensen«.

1*7 1924 ansat i sin faders embede som 1. lærer ved Tøndering 
skole og organist og kirkesanger ved Tøndering kirke.

Børn: H36 Vilhelm Krogh, H37 Karen Ruth Krogh.
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G15/F8 Børge Emil Johannes Michael Christian Frank 
Sørensen f. 1*2 1911 i Aarhus. Gift 1*10 1933 i Set. Lukas kirke, 
Aarhus, med Gunhild Hansen, f. 8*8 1912 i Birkerød, Frederiksborg 
amt, datter af Hans Marinus Hansen (af Gejl*slægten) f. 18*12 1873 
i Vittarp pr. Outrup st., død i Fredericia, og hustru Gertrud Rosen* 
lund (Petersen) f. 14*6 1868 i Væth ved Langaa.

Børge Frank Sørensen kom i bagerlære, da han fyldte 14 år, hos 
bagermester S. Skov, De Mezavej 18, Aarhus. Her var han i 4 år, 
hvorefter han rejste til Odense for at videreuddanne sig som kondi* 
tor. Her var han i 2l/2 år, hvorefter han var ude at se sig om i for* 
skellige byer, bl. a. Varde, København og Vejle, hvor han mødte sin 
hustru, Gunhild Hansen. De blev gift 1. oktbr. 1933 i Aarhus. Få 
dage efter rejste de til Herning, hvor de overtog bagermester N. Mi* 
chaelsens forretning i Bredgade 67. Her har de boet siden.

Børn: H38 Ib Frank Sørensen. H39 Irene Frank Sørensen.

G16/F12 Johannes Michael Theodor Frank f. 12*8 1902 i 
Søvind. Han kom efter konfirmationen i arbejde ved landbruget. 1923 
var han indkaldt til militærtjeneste som infanterist ved 11. batti. i 
Roskilde. 31*5 1925 blev han gift i Harlev kirke med Alma Margre* 
the Christensen fra Taastrup pr. Harlev. De fik deres hjem i Stilling, 
hvor de endnu bor. 1923—1929 var han arbejdsmand ved Skanderborg 
amts vejvæsen. Fra 1929 var han arbejdsleder ved Skanderup*Stilling 
kommune pr. Skanderborg. 1944 blev han ansat som inspektør ved 
Nordisk Liv* og Ulykkesforsikring, en stilling, som han har endnu.

Børn: H53 Almar Johannes Frank. H54 Hans Ivar Frank. H55 
Anna Margrethe Frank. H56 Birgit Frank. H57 Kirsten Frank.

G17/F12 Karoline Frank f. 30*1 1901 i Hornsyld og døbt i Nebs* 
ager kirke. Hun blev den 30*4 1922 gift i Hørning kirke med vej* 
formand Kristian Laursen. 1922—1926 boede de i Skanderborg, hvor* 
efter de flyttede til Illerup pr. Alken. Her bor de endnu.

Barn: H58 Irma Frank Laursen.

G20/F12 Arne Harald Frank f. 9*4 1909. Var ved landbruget 
indtil han 20*6 1937 blev gift i Kold kirke med Kirstine Pedersen 
fra Hasselager. Bor nu i Viby J., hvor han er arbejdsmand på hør* 
skætteriet. Adresse: Horsensvej 147, Viby J.

Børn: H59 Erik Frank. H60 Bentha Frank. H61 Henning Frank.

G21/F13 Anna Johanne Frank f. 15*1 1908 i Falling. Gift 
22*5 1943 i Aarhus med Jens Th. Sørensen, f. 26*3 1914.

Anna Johanne har i sin ungdom tjent som stuepige i flere hjem, 
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blandt andet i Ribe hos borgmesteren, på Silkeborg bad og hos di* 
rektør Ove Hansen indtil sit bryllup. Bor nu i Aarhus, Heibergsgade 25.

Barn: H50 Kirsten Thorndahl Sørensen.
G22/F14 Johannes Mikael Rasmussen f. 14*5 1906 i Silkeborg, 

gift 16*11 1930 i Skanderup kirke med Ane Marie Petrea Pedersen, 
f. 1*3 1904 i Virring, datter af arbejdsmand Niels Peder Pedersen, 
f. 9*12 1876 i Ormslev, og hustru Ane Mathilde Pedersen, f. 18*8 
1878 i Hvilsted, død 21*2 1906 i Virring og begravet på Fruering 
kirkegård.

Johannes Mikael kom tidligt ud at tjene og tjente flere steder på 
Skanderborgegnen, sidst på Skårup overgård, hvor han var 1*11 1929 
til 1*11 1930. Her lærte han sin hustru Petrea Petersen at kende Hun 
var husbestyrerinde på nabogården. De blev så først fodermesterfolk 
ved Alfred Ditlevsen i Fruering ved Skanderborg fra 1. nov. 1930 
til 1. nov. 1931. Derefter kom de til Vedelslund pr. Skovby, hvor 
de ogsaa var fodermesterfolk. Her blev de, til de 25*8 1933 købte en 
ejendom i Låsby på 6 tdr. land. Johannes Mikael har kørt mælk og 
arbejdet i 12 år på Galten teglværk.

Børn: H98 Svend Erik Rasmussen, H99 Else Viola Rasmussen, 
f. 13*1 1934 i Låsby, død 30*12 1935 i Låsby, H100 Else Viola Ras* 
mussen, H101 Hans Laurits Rasmussen.

G23/F14 Søren Rasmussen f. 17*12 1907 i Bråskov, Stenderup 
sogn. Da han var 10 år, kom han ud at tjene og havde forskellige 
pladser, mest som fodermester, indtil han i 1930—31 kom på Uldum 
højskole som elev. Derefter havde han igen plads, indtil han 30*10 
1932 blev gift i Fruering kirke med Asta Juul Pedersen, f. 13*8 1903 
i Ingerslev, Thiset sogn. Hun er datter af skræder i Virring Marius 
Pedersen, f. 14*2 1870 i Ingerslev, og hustru Ane Kirstine Pedersen, 
f. 17*9 1869 i Resen, død 3*12 1930 i Virring.

Vinteren 1932—33 var de fodermesterfolk i Virring, hvor Astas 
far dengang boede, og de boede sammen med ham. I foråret 1933 
flyttede de til Astrup, hvor de også havde plads som fodermester* 
folk. I 1935 købte de en lille ejendom på 4 tdr. land på Astrup 
Ballen. Den havde de til 1945, da de flyttede til Onsted pr. Odder, 
hvor de havde købt en ejendom på 10 tdr. Her bor de nu.

Børn: H62 Erik Juul Rasmussen, H63 Ole Juul Rasmussen, H64 
Henny Juul Rasmussen.

G24/F14 Anna Margrethe Rasmussen f. 20*2 1910 i Bjørnekjær 
Nibsager sogn. Gift 21*10 1931 i Skanderup kirke med husmand Ole 
Olesen, f. 19*7 1901 i Svendstrup, søn af arbejdsmand Anders Olesen, 
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f. 141 1862 på Farre mark pr. Sporup og hustru Kirsten Jacobsen, 
f. 25*4 1865 i Bonnerup strand pr. Hæme. De bor nu Møgelby Mark 
pr. Hammel.

Barn: H65 Vera Olesen.

G25/F14 Magda Rasmussen f. 13*6 1912 i Hårby. Gik i skole i 
Voerladegård og kom ud at tjene på landet, da hun var 13 år. Ved 
18*årsalderen kom hun til byen som husbestyrerinde, og her lærte 
hun sin mand at kende. Hun blev 1*11 1932 gift i Skanderborg med 
Laurits Hansen, der er født i Thoreby på Lolland 3*12 1903. Da 
hans mor døde, kom han til Jylland, hvor han blev fodermester på 
Vrold østergård. De bor nu Jernbanegade 17, Silkeborg.

Børn: H66 Henning Hansen, H67 Ib Hansen.

G26/F14 Elly Rasmussen, gift med Karl Henry Johansen, Lille 
Pedersstræde 17, Viborg.

G27/F14 Signe Rasmussen, gift med Thorvald Jensen, GI. 
Landevej 3, Stubbekøbing, Falster.

G28/FI4 Mary Rasmussen f. 23*2 1920 i Hømose ved Skander* 
borg. Efter sin konfirmation i april 1934 kom hun ud at tjene på 
en ejendom på Skanderborg mark et halvt år. Derefter kom hun 
til sin madmoders broder, hvor hun blev i to år til 1*11 1936. Hun 
rejste derefter til Tinning og blev også der i to år til 1*11 1938. Da 
hendes mor blev syg, kom hun hjem i 4 mdr., men fik derefter plads 
i Låsby, hvor hun blev til november 1939. Derefter fik hun plads i 
Vikjær og var der til 1*11 1941. Det næste flytte blev kun over til 
nabogården, hvor hun blev husbestyrerinde. 1. februar flyttede hun 
hjem til sine forældre og blev så gift på rådhuset i Skanderborg 25*4 
1942. Hendes mand er Jens Johannes Ludvig Nielsen, f. 27*2 1917 
i Bjartrup Hørning. Han er søn af skovarbejder i Vilhelmsborg skov 
Mads Peter Nielsen, f. 21*10=1884 i Mårslet, død 3*1 1947 i Hørret, 
og hustru Jensine Kristine Magdalene Jensen, f. 15*6 1886 i Ånde* 
rup, Steppinge Sogn, Sønderjylland. Mary og Jens Nielsen fik deres 
første hjem i Tranbjerg, hvor Jens fik arbejde som brøndborer. Her 
boede de i 5 år. De købte derefter selv et hus i Tingskoven pr. 
Tranbjerg, hvor de nu bor. Her har Jens selv begyndt som brønd* 
boremester.

Børn: H68 Rita Nielsen, H69 Henning Nielsen, f. 8*6 1944 i 
Tranbjerg, død 4*11 1944, H70 Kjeld Nielsen.

G29/F14 Svend Aage Rasmussen f. 2*11 1922 i Hømose ved 
Skanderborg. Blev konfirmeret 27*4 1936 og kom straks ud at tjene 
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i Alling, 3 km fra barndomshjemmet. Der tjente han på to gårde ind* 
til 1940, da han fik kalvekastningsfeber og måtte på sygehuset i et 
halvt år. Han var så hjemme i vinteren 1941 og tjente derefter 7 mdr. 
i Svejstrup, Ry kommune. Rejste 1*11 1941 til gården »Højvang« 
i Dagnæs ved Horsens. Gården blev drevet en hel del med frø, og 
her på denne smukke egn havde han de bedste af sine ungdomsår. 
Han fik en meget alsidig uddannelse i landbrug, også teoretisk, da 
han fulgte den landbrugsfaglige undervisning i Horsens. Her kom 
han også til at kende hende, der siden blev hans kone. Fra Dagnæs 
rejste han til Uth d. 1*11 43. Gården hed »Roldgård« og havde ved 
siden af et savværk, hvorfor den ikke blev passet så godt. 1*11 44 
rejste han til »Margretesminde« i Hostrup i Stovby kommune. Han 
kom her til at tjene en meget dygtig mand, der blandt andet op* 
drættede rideheste. 2*11*45 blev han gift i Bredsten kirke med Elly 
Johansen, f. 7*12 1923 i Kærbøllinghuse, Bredsten sogn. Hun er dat* 
ter af husmand og skorstensfejer Kristen Johansen, f. 12*3 1897 i 
Hjortsvang, Linderup sogn og hustru Magdalene Jensen, f. 17*9 1899 
i Åle.

Elly og Svend fik først en bestyrerplads på »Over Ullerup« i 
samme kommune. Gården ejedes af herregården »Rohden«. De købte 
så 14/2 47 den ejendom i Kjærbølling huse pr. Bredsten, som de 
nu bebor. De driver på ejendommen en del tobaksavl.

Deres barn: H71 Kristen Rasmussen.

G30/F16 Bartholin Leisten.
G31/F16 Johannes Leisten.
G32/F16 Viola Leisten.
G33/F16 /Inna Leisten.
G34/F16 Tage Leisten. Adresse: Koksgade 82, Odense.
G35/F16 Ernst Leisten. Adresse: Korsgade 12, København. 
G36/F16 Helge Leisten.

G37/F17 Lars Peter Sørensen Frank f. 6*7 1910 i Silkeborg. 
Gift i Linå kirke 20*10 1935 med Edith Kirstine Strunge Christen* 
sen f. 29*11 1912 i Laven, datter af smedem» Carl Christensen f. 4*10 
1877 i Aarhus og hustru Abelone Strunge, f. 17*3 1876 i Skannerup 
(død 22*3 1947 i Silkeborg, begravet i Linå).

Peter Frank kom i lære den 1*11 1925 i Fiirgaarde og lavede 
svendeprøve i oktober 1929. Som ung svend arbejdede han de føl* 
gende år mange forskellige steder i landet. I Sommeren 1934 slog 
han sig ned i Silkeborg og har siden arbejdet der som tømrersvend. 
Har med stor interesse taget del i fagforenings* og politisk arbejde.
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Sad i flere år som medlem af tømrernes fagforenings bestyrelse. Var 
to år medlem af fællesorganisationernes forretningsudvalg. Har været 
med til at starte flere kooperations*forretninger i Silkeborg. Sidder 
for øjeblikket i bestyrelsen for tømrernes kooperations*forretning i 
Silkeborg og arbejdernes kooperations*arkitektskontor. Har også stor 
interesse for motorsporten og har den 8*6 1941 startet Jyllands mo* 
tor*sportsunion og har været dens formand til november 1947, da 
han trak sig tilbage på grund af manglende tid. Er formand for Sil* 
keborg motor sport og har været det i 12 år. Var i årene 1933—39 
selv aktiv motorkører. Bor Absalonsgade 2, Silkeborg.

Deres børn er: H72 Palle Frank. H73 Hugo Frank.
G38/F17 Minna Frank f. 18*11 1913 i Holme Tranbjerg. Kom 

som 13årig ud at tjene, men var dog hjemme i den tid, hun gik til 
præst. Kom som 10—1 lårig på sanatoriet ved kaløvig og har siden 
været på sanatoriet igen, 1936—37. Havde forskellige pladser i Linå 
og Tørring ved Ry og kom som 19*årig til Silkeborg, hvor hun blev, 
til hun blev gift 5*11 1938 med arbejdsmand Ejner Christian Smed. 
I ægteskabet blev der to børn: Doris Smed f. 13*5 1931 og Palle 
Smed f. 17*3 1944. I maj 1945 blev Minna opereret for blindtarms* 
betændelse og kom derefter paa Boller ved Horsens for at samle 
kræfter. Her lærte hun Alfred Dirksen at kende, ham der senere 
skulle blive hendes anden mand. Hendes første ægteskab blev op* 
løst, og hun blev gift med Dirksen den 2*3 1946 i Vejle. Han er 
søn af arbejdsmand Julius Dirksen og hustru Mette Marie Pedersen, 
der begge nu er døde. Alfred er født den 14*6 1898. Han er ekstra* 
arbejder, og Minna er tekstilarbejder på »Dansk Bomuldsspinderi« 
i Vejle. De bor Enghavevej 17, Vejle. I det andet ægteskab er der 
ingen børn.

Børn af 1. ægteskab: H74 Doris Smed. H75 Palle Smed.
G39/F17 Emmy Frank f. 5*6 1915 i Viby. Gift med Sørensen 

Adresse Læsøgade 136, Silkeborg.
G40/F17 Elly Frank f. 21*9 1920 i Linå. Gift 16*1 1940 i Sil* 

keborg med Agner Jørgensen, f. 25*4 1920 i Alken, søn af Marius 
Jørgensen og hustru Petrea Jørgensen. Ægteskabet blev opløst 28*3 
1945 på grund af utroskab fra hans side.

Elly kom ud at tjene, da hun var 15 år. I 1938—39 var hun i 
Veflinge på Fyn på en gård. I 1940 blev hun gift og fik en lille 
dreng den 12. februar. Han blev kun to måneder, idet han lå og var 
død om morgenen den 9. april, da tyskerne kom her ind i landet. 
Om sommeren arbejdede hun i tørvemosen, tre år i træk, og serve* 
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rede pâ en afholdsrestauration om aftenen. Efter at Ellys ægteskab 
var opløst, tog hun plads som ekspeditrice i en bagerforretning i 
Silkeborg, og 1. november rejste hun til Ulfborg som husbestyrer* 
inde på en gård hos Tage Bertelsen. Der var hun til han blev gift 
og rejste fra gården. Men Elly blev hos den nye ejer, indtil også 
han blev gift. Hun rejste derefter hjem til Silkeborg og fik plads på 
en tricotagefabrik, hvor hun var til 1*3 1947, da tog hun igen plads 
som husbestyrerinde, dengang i Nees hos to brødre. Hun opholder 
sig nu hos sin Svigermoder, Laura Henriksen, da hun om kort tid 
skal giftes med Lars Henriksen, Nees.

G41/F17 Viggo Frank f. 5*10 1922 i Linå. Er landmand og 
tjener for tiden hos Ingvard Jensen, Madum pr. Ulfborg.

G42/F18 Ludvig Bjarke Andersen f. 26*6 1918 i Silkeborg. 
Har gået i aim. folkeskole indtil 5. klasse og kom derfra på meL 
lemskolen, hvorfra han tog mellemskoleeksamen og derefter realskole* 
eksamen. Derefter kom han ind som elev på socialkontoret i Silke* 
borg. Her var han elev i 3 år til 1*5 1938. Han havde været på ses* 
sion i 1937 og var blevet taget til det motoriserede feltartilleri, og 
herfra fik han sin indkaldelse til møde den 13*5 1938. Han var der* 
efter rekrut i 5 måneder i Haderslev. Derefter kom han på kornet* 
skolen i Bådsmandsstræde i København. Efter 7 måneders skole fik 
han sin eksamen, hvorefter han blev udnævnt til kornet og sendt 
tilbage til Haderslev for at gøre tjeneste ved sin gamle afdeling (8. 
artilleriafdelings 2. batteri under 3. feltartilleriregiment). Han var kun 
i Haderslev i ganske kort tid, hvorefter han blev overflyttet til Ox* 
bøl lejren ved Varde. Den 26*8 1939 blev han sammen med to andre 
befalingsmænd sendt til Aarhus for at overtage afdelingens mobili* 
seringsbeholdninger. Efter ca. 10 dages ophold der blev der så ind* 
kaldt yderligere 5 årgange, og de havde så en travl tid med iklæd* 
ning af de indkaldte. Fra Aarhus blev de indkaldte soldater udsendt 
i kantonnement. Ludvig Bjarke blev overgivet til 3. feltartilleriregi* 
ments stab, og de blev indkvarteret i Vithen (Vithen*Haldum*Had* 
sten kommune) hos gårdejer Thomas Thomsen. Efter at have været 
kornet i ca. 5 maaneder blev han udnævnt til sekondløjtnant. Faste* 
lavnsmandag 1940 skiftede de kantonnement til Hjortshøj, hvor de 
var indtil kapitulationen 9*4 1940. Det var for os alle en trist dag. 
De havde udleveret skarp amunition til mandskabet og var i højeste 
alarmberedskab, men kom ikke i kamp. Under opholdet i Hjortshøj 
kom han til skade ved at køre galt med en motorcykle, hvorved han 
brækkede kravebenet.
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Efter 9. april 1940 havde det ikke han interesse at forttætte ved 
militæret, hvorfor han søgte hjem. Han blev hjemsendt 17*4 1940. 
Efter hjemsendelsen fik han atter arbejde ved Silkeborg kommune, 
denne gang på kommunekontoret. Her var han til februar 1942, hvor* 
efter han flyttede tilbage til socialkontoret, hvor han har været siden.

Under besættelsen var han tilsluttet modstandsbevægelsen i Silke* 
borg som delingsfører og som våbeninstruktør. Han er stærkt inter* 
esseret i fodbold og har spillet på Silkeborg mesterrækkehold.

17*3 1942 (Forældrenes sølvbryllupsdag) blev han gift i Silkeborg 
med Astrid Marie Jensen, f. 4*10 1918 i Gerning, datter af syge* 
kasseassistent i Silkeborg Aage Martin Jensen, f. 27*3 1895 i Bor* 
ritsø og Hustru Anna Marie Gregersen Pedersen, f. 6*8 1895 i Sdr. 
Vinge.

Astrid har fået almindelig skoleuddannelse og var efter konfir* 
mationen ung pige i huset i 4l/2 år. Derefter var hun i forretning 
i Roskilde i 1 år, i København 3l/2 år, i Aarhus ’/2 år og i Silke* 
borg l1/2 år.

Deres barn: H51 Poul Bjarke Andersen, f. 20*11 1946 i Silkeborg.

G43/F10 Rasmus Ejnar Gottlieb Sørensen f. 3*2 1890 i Aar* 
hus, gift 11*6 1916 med Helga Hansen, f. 4*12 1888 i Aarhus, datter af 
Anders Hansen, f. 20*7 1855 i Ystad, Sverige, død 10*12 1933 i Aar* 
hus og hustru Birthe Marie Petersen f. 11*5 1849 i Boslum ved 
Ebeltoft, død 11*8 1911 i Aarhus. Er blomsterhandler i Aarhus og 
bor privat Lundshøjvej, Viby J.

Børn: H76 Betty Gottlieb Sørensen. H77 Gunnar Gottlieb Sø* 
rensen. — Betty er gift 10*12 1944 med adjunkt Erik Hansen f. 12*2 
1921. De har følgende børn: 128 Jørgen Hansen. 129 Birgit Hansen.

G44/F10 Niels Christian Gottlieb Sørensen f. 17*6 1892 i 
Aarhus, gift 6*3 1926 med Marie Pedersen f. 12*10 1897 i Ørting, 
datter af forretningsfører for Dansk arbejdsmands Forbund i Aar* 
hus, Valdemar Pedersen, f. 18*9 1873 i Aarhus, død 11*3 1940, og 
hustru Johanne Kirstine Pedersen, f. 10*4 1872, død 10*4 1945 i Aar* 
hus. Niels Christian har været meget syg gennem flere år, er blevet 
opereret 4 gange, men det går nu bedre. Han har selv haft en lille 
skræderforretning. Hans hustru Marie har arbejdet i Sverige 2 gan* 
ge. Første gang var hun i Stockholm og anden gang i Gøteborg på 
restaurant. Deres ægteskab er nu opløst.

Børn: H78 Edith Marie Sørensen. H79 Iris Birgit Elvira Alice 
Sørensen.
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G45/F10 Martha Zelma Sørensen f. 18*1 1894 gift med ar* 
bejdsmand Otto Møller. Adresse: Absalonsgade 25b, København.

Børn: H80 en dreng. H81 en dreng. H8£ en pige. H83 en pige.

G46/F10 Martin Sigurd Gottlieb Sørensen f. 21*6 1895 i 
Samsøgade 13, Aarhus. Han blev 24*11 døbt i Aarhus domkirke og 
fik navnet Martin (efter sin moder Martine) Sigurd Gottlieb Søren* 
sen. Eftersom årene gik, og børneflokken blev større, måtte børnene 
selv hjælpe til med at tjene til livets ophold, og allerede i 6 års al* 
deren fik han plads hos en mælkemand. Da han var 7 år blev han 
indskrevet i Paradisgades skole. Om formiddagen gik han i skole og 
havde så plads om eftermiddagen. I 1904 flyttede forældrene til Aaby* 
høj, hvorefter han kom til at gå i skole i Aaby, som Aabyhøj den* 
gang hørte ind under, og hvor han gik til sin konfirmation 3*10 
1909 i Aaby kirke. Fra han var 12^2 år kom han ud at tjene hos 
gårdejer Peter Christensen, Vesterbobjerg, og var der til 31. oktober 
1913. Derefter var han V2 år på Mols, og kom derefter til enkefru 
Marie Mikkelsen, hvis gård han tildels selv passede sammen med 
sin broder Marinus, som var dreng der, idet bestyreren var inde i 
sikringsstyrken hele sommeren. Her lærte han sin kone, Katrine 
Nielsigne Jørgensen Kleis at kende. Hun er født 3*7 1893 i Ørby 
på Samsø, datter af husmand Jens Jørgensen Kleis og hustru Marie 
Nielsen. Den 31*10 1915 blev de viet i Aaby kirke. Selve bryllup* 
pet stod på Samsø i brudens hjem. Det var et rigtig gammeldags 
bryllup. Bryllupstalen holdtes af selve pastoren, og festen sluttede 
ud på den lyse morgen med en æressalut, der blev affyret af nogle 
karle udenfor huset. Efter 8 dejlige hvedebrødsdage gik turen så til 
Enggaardsvej 6 i Aabyhøj, hvor de havde fået en to vær. lejlighed. 
To dage efter fik han arbejde hos A/S Thomas Th. Sabro i Aarhus. 
Men da det ikke gav ret meget i løn, rejste han derfra efter at have 
været der i IV2 år. Fik så arbejde på Thygesens jernstøberi i Aaby* 
høj og lærte her kernmageriet og tjente nu en ret god løn. Men den 
frie luft trak, og da han hørte, at der var en ledig plads som kusk 
hos margarinefabriken »Alfa«s oplag i Aarhus, søgte han den og fik 
den. Nu gik der et par år, mea så standsede krigen tilførselen af 
råvarer, og der var ikke mere at køre med. En god bekendt af ham, 
der var formand på Aaby gasværk, skaffede ham så ind på gasvær* 
ket, hvor han var, til margarinefabrikationen kom i gang igen. Han 
tog så igen tilbage til Alfas oplag og lærte at køre bil og kørte nu 
for firmaet som chauffør. Efter en omforandring i kørselen overtog 
han selv bilen og kørte nu i to år som vognmand. Men da vi kom 
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ind i en dårlig periode med kørsel, solgte han bilen og søgte ar* 
bejde som chauffør. 1927 blev han chauffør hos Rahrs tekniske For* 
retning, Aarhus, og der har han været siden.

Han har altid været en god socialdemokrat og har stået i Chauf* 
førernes fagforening siden 1919. Hans hobby har altid været sang, 
og da chaufførerne startede deres eget sangkor, meldte han sig ind i 
det og sad i to år i bestyrelsen, dels som næstformand og de sidste 
IV2 år som formand og som repræsentant i »De centraliserede jydske 
Arbejdersangkor«.

1 ægteskabet er der tre børn: H84 Martin Ejner Sørensen, H85 
Jens Ivar Gottlieb Sørensen, H86 Erik Kleis Sørensen.

G47/F10 Elna Kirstine Sørensen f. 11*9 1897 i Aarhus, gift 
20*9 1919 med sadelmager Niels Jacobsen, f. d. 26*3 1893 i Aarhus. 
Elna Kirstine har gået i skole i Aabyhøj og havde derefter plads i 
huset, indtil hun blev gift. Hendes mand lærte handel og håndværk 
og var derefter soldat i 20 måneder. Han rejste til udlandet og ar* 
bejdede i 3 år i Tyskland og Frankrig. Han har taget ivrig del i 
foreningsarbejdet: 8 år i bestyrelsen for julens glæde (4 år som 
formand), medlem af våbenbroderforeningen og soldaterforeningen 
(hans særlige hobby), Good templer i mange år. og har der haft 
flere ledende stillinger, de sidste 3 år stortempler distrikt dibuteret 
for Templer ordenen i Aarhus og Vejle amter.

Adresse: Vejlbygade 69, GI. Vejlby pr. Aarhus.
Børn: H87 Emil Gottlieb Jacobsen, H102 Grethe Marie Jacob* 

sen, døde 1672 år gi. af lungebetændelse, H88 Elly Helga Jacobsen.

G48/F10 Jens Marinus Thorvald Gottlieb Sørensen f. 19*4 
1900, murer, gift med Adelheid Sofie Høj.

Ingen børn.

G49/F10 Elly Marie Sørensen f. 10*1 1902, gift med arbejds* 
mand Oluf Johansen. Har taget arbejde i Billesholm i Sverige.

Børn: H89 Aage Johansen, H90 Birthe Johansen, H91 Svend Jo* 
hansen, H92 Inge Johansen.

G50/F10 Henry Gottlieb Sørensen f. 7*12 1904 i Aarhus, gift 
3*11 1927 med Anna Baunsgård, f. i Nykøbing M., datter af repræ* 
sentant Niels Chr. Baunsgaard, f. 31*7 1871 i Øster Assels, død i 
Aarhus 20*10 1939, og hustru Annine Jacobine Kraht, f. i »Fire 
Huse«, Frederiks, død i Aarhus 30*8 1930.

Var bydreng i en hatteforretning — ved en malermester — stik*i* 
rend dreng ved en gartner og dernæst i en damekonfektionsforret* 
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ning. Som 18*årig lærte han at køre bil. Var derefter soldat og kørte 
ved Hærens tekniske Korps i københavn. Her kørte han bl. a. en 
beskeden tur med vor forrige konge, Hans Majestæt kong Christian 
den X, og havde ligeledes fornøjelsen at køre for dav. statsminister 
Th. Stauning og flere højtstående officerer. — Efter hjemsendelsen 
havde han en lillebilforretning i Aabyhøj. Dernæst kørte han for 
forskellige vognmænd og siden for en frugt* og blomsterforretning 
i Aarhus. 1935 blev han chauffør for D. S. B. på Aarhus*Silkeborg 
ruten. På grund af benzin«* og gummimangel kom han 1940—41 på 
Aarhus fragtgods, men kom i 1945 tilbage til Aarhus—Silkeborg ruten. 
Han skriver selv: »Et herligt liv og en herlig tur!« Han bor nu 
Abildgade 30, Aarhus.

Børn: H93 Søren Gottlieb Sørensen, H94 Hanne Gottlieb Sørensen.

G53/F9 Niels Christian Marinus Sørensen f. 34 1898 i Aar«* 
hus, gift i Bording kirke 30*5 1926 med Ovidia Petrea Tisgaard Ovesen 
f. 18*11 1902 i Hallundbækgård, Ejstrup sogn, datter af handelsmand 
i Ikast Kristen Tisgaard Ovesen, f. i Harrild, Ejstrup*Nørre Snede 
sogn 3*5 1870, død jan. 1945, begr. i Ejstrupholm, og hustru Mette 
Kristensen, f. i Blåhøj 10*10 1866, død marts 1934, begr. i Ejstrup* 
holm. Lærer Sørensen fortæller selv:

»Far og mor havde for skik, mens vi var børn, at mindes deres 
ungdomstid i Herningegnen ved at synge de mange, gode, åndelige 
sange, som blev sunget, da de stærke, kristelige vækkelser i sidste 
fjerdedel af århundredet gik over Vestjylland. Fra den tidligste barn* 
dom var der i mit hjem en solid, kristelig baggrund, som var en 
medvirkende årsag til, at vi søskende altid kunde være sikker på ikke 
at gå fejl, når det gjaldt om at få gode råd og solid vejledning til 
at komme igennem tilværelsens mange vanskeligheder. Da jeg havde 
taget mellemskoleeksamen, følte jeg stærkt kaldet til at blive præst 
og gav mig derfor til at læse til studentereksamen, og jeg tog denne 
eksamen 1917. Men det var jo midt i en vanskelig og usikker tid, 
og skønt min gode ven, Nygaard Andersen, der nu er præst ved 
Jakobskirken, indtrængende opfordrede mig til at fortsætte ad den 
vej, jeg havde følt som værende mit livskald, brød jeg af for at 
blive lærer. Jeg følte og føler endnu, at jeg svigtede på et afgørende 
punkt, og ret hurtigt opdagede jeg, at vi mennesker gør klogt i at 
adlyde Guds tilskyndelser. Den første dag, jeg stod i skolen i Egens 
ovre på Mols, kom spørgsmålet til mig: »Hvorfor står du her?« Og 
den vinter, jeg fik lov til at tilbringe i Egens, vinteren 1920—21, fik 
afgørende betydning for min fremtidige gerning som lærer. Den vin* 
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ter gik der en kraftig, kristelig vækkelse hen over Egens og omlig* 
gende sogne. Mange i Egens var greben af iver for at få andre med 
ind i Guds rige. Der holdtes små forsamlinger rundt om i hjem* 
mene, og til disse fik jeg meget indtrængende indbydelser. Men jeg 
følte mig i lang tid frastødt af denne pågående missionsiver. Min 
gode vejleder i den tid blev den daværende sognepræst i Egens, 
Stokholm*Villesen, som på en klog og forstandig måde fik mig sat 
på plads ved at vise mig, at videnskaben ikke er i stand til at granske 
Guds visdom og kundskab. Jeg fik mig selv at se som synderen, 
der kun kan frelses ved tro på Kristus og hans fuldbragte værk. 
Men jeg fik også at se, at en lærers vigtigste opgave er at være med 
til at berede vej for Herren ind i børnenes hjerter. Ud fra denne 
oplevelse har jeg haft held til at få velsignelse ud af mit arbejde 
i skolen indtil i dag. Jeg står i dyb taknemmelighed til mange men* 
nesker, som jeg har truffet på min vej, og skulde jeg skrive om al 
den kærlighed og velvilje, jeg har mødt, vilde jeg ikke blive færdig. 
Jeg oplevede at se min bedstefar i Sunds omvende sig til Herren, 
og jeg tror også, at far fandt hvile ved korsets fod. Jeg har oplevet, 
at Gud hører bønner, ikke mindst, når det gælder menneskers frelse.

En af mine største glæder oplever jeg, når jeg får tid og lejlighed 
til at fæste lidt af naturens skønhed til lærredet. Lidt forfatterskab 
har jeg øvet, dels som meddeler til omegnens dagblade og dels ved 
at udarbejde Bording sogns sparekasses 75*års jubilæumsskrift.

Jeg interesserer mig meget for hjemstavnshistorie og føler mig 
stærkt knyttet til Herningegnen. Min hustru Ovidia Thisgaard Ovesen 
skylder jeg uendelig stor tak for trofast støtte og hjælp gennem 22 år«.

Chr. M. Sørensen er nu førstelærer i Bodholdt skole, Bording st. 
De har følgende børn: H40 Svend Erik Sørensen, H41 Inga Eli* 

sabet Sørensen, H42 Ellen Vibeke Sørensen.
G54/F9 Else Kirstine Johanne Marie Sørensen f. 31*10 1899 

i Aarhus, gift 15*5 1923 i Vanløse kirke med Ernst Henriksen, f. 21*9 
1891 i Malmø, søn af konditor Herman Carl Henriksen f. 4*10 1862 
i Odense, død 13*4 1918 i Aarhus, og hustru Emma Emst, f. 14*1 
1859 i Assens, død i Aarhus. Ernst Henriksen er snedkermester og 
møbelhandler og har drevet møbelgården St. torv 3, Aarhus, siden 
1*4 1934 og hans hustru har været med lige fra starten. Møbelgården 
er en meget interessant bygning, der er 400 år gammel. Henriksen 
har boet i København fra 1919—1924 og i Næstved 1925. Hans fa* 
milie skal i lige linie nedstamme fra grev Ernst af Plou. Hans mors 
forældre var adelige og hed von Ernst.

Barn: H43 Richard Louis Henriksen.
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G55/F9 Ansgar Rasmus Christian Sørensen f. 9*7 1901 i Aar* 
hus, gift 11*7 26 med Marie Poulsen f. 28*10 1904 i Aarhus, datter af 
savskærer N. P. Poulsen, f. 21*3 1876 i Almind, død 3*9 1933 i 
Aarhus og Hustru Pouline Poulsen f. 22*9 1878 i Folby.

Udlært som maskinarbejder på Jonas Nielsens maskinfabrik i Aar* 
hus 1921. Bestået maskinisteksamen samme år. Aftjent sin værnepligt 
som reserveunderofficer i maskinkorpset 1922. Antaget som lokomo* 
tivfyrbøderaspirant ved D. S. B. 1924. Gjort tjeneste som lokomo* 
tivfyrbøder og håndværker. Afsked på grund af sygdom maj 1947. 
Bor Sdr. Ringgade 44, Aarhus.

Børn: H44 Thorkild Andreas Sørensen. H45 Gurli Yelva Søren* 
sen. H46 Arne Valentin Sørensen. H47 Kaj Henning Sørensen.

G56/F9 Hans Mads Marius Sørensen f. 29*12 1906 i Aarhus, 
gift 6*1 1927 i Aarhus med Marie Basse Rasmussen, f. 23*2 1908 i 
Karlby. Sørensen er købmand og reservepostbud, Aabyhøj.

Børn: H48 Anni Basse Sørensen. H49 Jørgen Basse Sørensen.

G57/F11 Else Kirstine Hansine Sørensen f. 29*8 1897 i Dør* 
ken, gift 27*5 1920 i Thyregod med Peder Pedersen, f. 2*4 1898 i Skibild 
(Fasterholt), søn af landmand Søren Pedersen, død i Skibild, og hu* 
stru Maren Pedersen f. i Skibild, død i marts 1933 i Skibild.

10 år gammel kom Else ud at tjene hos Anders Buch i Farre. 
Her var hun i tre år og var derefter hjemme, medens hun gik til 
præst og blev konfirmeret. Hendes næste plads var hos en de kaldte 
»Lille Morten« i Ringgive. De følgende pladser var: Hos Hans Eli* 
as Nielsen i Give i 2 år, hos Johannes Jensen i Fasterholt i 3 år, 
hos Søren Dahl i Vildbjerg i 1 år, hos Johannes Jensen igen et l/2 
år til 1. maj 1920. Samme år, 27. maj, blev hun gift. Og siden har 
hun boet i Mosevang pr. Christianshede, hvor de har en landejendom.

Deres børn: H95 Martha Pedersen. H96 Henry Pedersen. H97 
Emmy Pedersen.

H. Ottende slægtled
Silkeborg Horsens linien:
Hl—2—3—4—5—6—7—8—9—10—11—12—13—14—15—16—17—18—19 

20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37.

Aarhus linien:
H38-39-40-41 -42-43-44-45-46 -47-48-76-77-78-79-80- 

81-82-83-84-85-86-87-88-89-90-91-92-93-94-95-96-97.



53 Hl/Gl H2/G1 H3/G1

Silkeborg Skanderborg linien :
H38-39-50-51-53-54-55-56-57-58-59-60-61-62-63-64- 

65—66—67—68—69—70—71—72—73—74—75—98—99—100—101.
Hl/Gl Ander s Christian Andersen f. 28*3 1904 i Horsens. Gift 

12/11 1927 i Horsens med Christence Hansen, f. 17*3 1902 i Hor* 
sens, datter af arbejdsmand Laust Hansen, f. 5*6 1893 i Hundslund 
og hustru Anna Marie Jørgensen, f. 6*5 1862 i Rask mølle.

Anders Christian tjente på landet fra 1916 til 1920 og kom der* 
efter til Horsens og fik arbejde. Han sejlede også som sømand. Var 
soldat i Fredericia 10*11 1924 til juni 1925. Derefter havde han for* 
skelligt arbejde som arbejdsmand. Da krigen kom, blev han 2*11 
1942 interneret i Horserød. Men han løb derfra 29*8 1943. Desværre 
fik Tyskerne igen fat på ham, 23*12 1944, og han blev sendt til 
Dachau i Tyskland. Der er ingen tvivl om, at han kunne fortælle 
adskilligt frygteligt om sine oplevelser hernede i dette helvede. Da* 
chau var jo en af de allerfrygteligste lejre. Der var kun få, der slap 
levende derfra. Men det lykkedes ham alligevel at slippe derfra med 
livet. Endelig den 10*5 1945 slog befrielsens time, og han kom hjem 
igen til det kære, gamle Danmark. Også hans kone tog tyskerne og 
anbragte hende i frøslevrejren 9*5 1944, og her var hun et år til ka* 
pitulationen 5*5 1945. De bor nu havnen 29, Horsens.

Barn: Anna Marie Hansen.
H2/G1 Kamma Andersen f. 13*5 1906 i Ousted*Tåning, Riis 

sogn. Gift 27*10 1928 på Kbhs. rådhus med sølvsmed Darling Fre* 
deriksen f. 23*7 1904 i Horsens, søn af havnearbejder Frederik Fre* 
deriksen, f. 2*1 1862 i Hornborg og hustru Marie Frederiksen, f. 
22*1 1868 i Hatting. — Kamma har arbejdet ved tobaksfaget i Hor* 
sens fra 1924—28. Efter brylluppet flyttede de til København, hvor 
de boede 1928—1942. De flyttede så igen tilbage til Horsens, hvor 
de var i 4 år til 1946, da de atter tog til København, hvor de bor 
Landemærket 47, Kbh. Kamma arbejder som syerske. Ingen børn.

H3/G1 Svend Aage Andersen f. 5*7 1908, gift 21*9 ? i Bække* 
lund pr. Horsens m. Carla Kirstine Christensen Brohus f. 28*3 1917 i 
Aaes pr. Søvind, datter af snedker Hans Jørgen Christensen Brohus, 
der døde 2*1 1919 i Aaes af spansk syge og hustru Ane Kristine 
Pouline Møller f. 7*9 1887 i Søvind, død i Horsens 10*1 1948 af 
kræft og begravet i Søvind.

Svend Aage kom straks efter sin konfirmation på Horsens sølv* 
varefabrik, hvor han var et år til 1923. Derefter var han i 7 år på 
J. C. Mikkelsens cyklevarefabrik til 1930. Han fik derefter arbejde i 
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Th. Olesens radioforretning og var der til 1933. De næste år til 1935 
arbejdede han ved forskelligt, og kom så ind på Hede Nielsens radio* 
fabrik, hvor han var til 1942. Derefter kom han til Horsens jernstøberi, 
Søndergade 16, hvor han nu er. Han bor Sjællandsgade 3, Horsens.

Børn: 12 Vita Andersen, 13 Eva Andersen, 14 Ulla Andersen.

H4/G1 Lilly Andersen f. 29*6 1909 i Horsens. Gift 28*3 1934 
i Horsens med skorstensfejermester Frits Olesen f. 6*9 1910 i Hor* 
sens, søn af skorstensfejermester Peter Marius Olesen f. 30/8 1869 i 
Horsens, død 16*5 1947 i Horsens, og hustru Pouline Marie Jensen 
f. 19*2 1870, død 3*7 1924, begravet i Horsens.

Allerede i 10*års alderen fik Lilly sin første plads, og derefter 
havde hun 3 andre pladser, til hun blev 16 år. Hun kom 1925 ind 
på Petersen og Sørensens tobaksfabrik, hvor hun var til 1934. Hen* 
des mand blev skorstensfejermester 1*8 1946, og de bor nu Badstue* 
gade 10, Horsens.

Børn: 15 Rita Irene Olesen, 16 Elly Olesen, 17 Ida Olesen.

H5/G1 Karmark Andersen f. 20*7 1911 i Møllegade i Hor* 
sens. Gift 11*11 1934 i Klosterkirken i Horsens med Dagny Jørgen* 
sen f. 25*3 1908 i Troldhede, datter af assistent ved vandværket i 
Horsens J. Chr. Jørgensen f. 18*1 1882 og hustru Birte Katrine Jen* 
sen, f. 15*4 1883 i Borris.

Efter sin konfirmation fik Karmark plads på en bøjlefabrik, hvor 
han var et års tid. Derefter havde han plads på en tekn.*kem. fabrik 
og senere hos en købmand, indtil han d. 14. februar 1927 begyndte 
som arbejdsdreng på cyklefabriken på Åboulevarden og arbejdede 
der, indtil han kom på søsterfabrikken »Gummivarefabrikken Jylland«, 
hvor han begyndte 13*3 1932, og hvor han, afbrudt af soldatertjene* 
ste og perioder med lidt arbejde, blev, indtil han 1*2 1946 købte en 
cykleforretning på de Mezasvej 4 i Aarhus.

Den 10. maj 1932 begyndte hans soldatertid som infanterist i Frede* 
ricia ved 10 batl. 1. komp., og han blev hjemsendt 11. dec. samme 
år. — Karmark bor privat Blegdammen 9, Aarhus.

Barn: 18 Bente Andersen.

H6/G1 Inger Olga Andersen f. 14*2 1913, gift 24*12 1932 
med Kaj Dam Pedersen f. 4*9 1911. De bor Løvenørnsgade 27, Horsens.

Børn: 19 Børge Dam Pedersen, 110 Aksel Dam Pedersen, Ill Kaja 
Dam Pedersen, 112 Hanne Dam Pedersen.

H7/G1 Anny Andersen f. 17*3 1914 i Thyrsted. gift 28*11 1942 
med Villy Pedersen f. 12*6 1909 i Horsens, søn af skræder Martin 
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Pedersen f. 14*11 1878 i Borring og hustru Kirstine Andersen f. 17*7 
1875 i Bryrup. Anny og Villy bor Trøjborgvej 6, Aarhus. Ingen børn.

H8/G1 Ingemann Andersen f. 27*4 1916, gift 27*1 1945 i 
Kolding med Sonja Panduro f. 31*5 1922 i Kolding, datter af kæde* 
skærer i Kolding Hans Rudolf Panduro f. 12*9 1886 i Odense og 
hustru Hansine Neupart f. 24*2 1894 i Skovby på Als.

Ingemann kom efter sin konfirmation på J. Chr. Mikkelsens cykle* 
værksted i Horsens, hvor han blev til 1933, da han kom til at ar* 
bejde på Hede Nielsens cyklefabrik i Horsens. Men i*1934 kom rej* 
selysten op i ham. Sammen med en femtenårig kammerat stak han 
af hjemmefra med kun 30 kr. på lommen. De spadserede til Strib og 
sov på badehotellet den første nat, hvorefter de næste dag fortsatte 
til Odense. Her blev de imidlertid stoppet af politiet, da de var ef* 
terlyst i radioen. Den ældste bror Christian hentede dem hjem til den 
hjemlige arne — og således endte den ungdomsrejse.

Ingemann fik nu plads ved havnesmeden i Horsens, til han i 1936 
begyndte på Thyrsted mejeri som mælkeassistent. Han blev her til 
1941, da han rejste til Tyskland, hvor han fik arbejde som klejnsmed 
i Bremen. I 1942 kom han hjem og arbejdede i 4 måneder ved He* 
deselskabets flyvende Korps i Ertebølle pr. Farsø, Himmerland. Der* 
efter begyndte han at arbejde for et Horsensfirma, der lærte han sin 
hustru at kende. De blev forlovet 8*9 1944 og gift 27*1 1945. Den 
1*8 1945 fik de en søn, som fik navnet Ivan Kurt. Han døde fra 
dem den 14*2 1946 af bronchitis og lungebetændelse og blev kørt til 
Horsens og begravet der. Ingemann fik nu arbejde på Horsens jern* 
støberi til februar 1947. Om sommeren begyndte han som murerar* 
bejdsmand, og i oktober samme år kom han igen på »Gummivare* 
fabrikken Jylland«, hvor han nu er.

Barn: 130 Ivan Kurt f. 1*8 1945, død 14*2 1946.

H9/G1 Ejvind Andersen f. 14*6 1919 i Horsens, gift d. 17*7 
1943 på rådhuset i Horsens med Grethe Marie Hansen f. 7*11 1922 
i Horsens, datter af fabriksmester Chr. F. E. Hansen f. 11*7 1893 i 
Hyrup pr. Stovby og hustru Anna Marie Givskov Christensen f. 
25*12 1897 i Horsens. Efter konfirmationen var Ejvind arbejdsdreng 
i to år hos cyklefabrikant J. Chr. Mikkelsen, Horsens, kom herefter 
i lære hos snedkermester Carl Hornsleth, Gerstoftsgade, Horsens i 
året 1935. Efter at have aflagt og bestået svendeprøven foråret 1939, 
begyndte han efteråret samme år at studere ved Horsens bygmester* 
skole og tog herfra 1943 eksamen som bygningskonstruktør. Herfra 
fortsatte han sin uddannelse ved Horsens ingeniørskole, hvor han tog 
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eksamen i 1944. Efter endt eksamen har han haft beskæftigelse hos 
entreprenør og tømrermester Th. Christiansen, Thyborøn og hos ar* 
kitekt Kirkegaard Christensen, Horsens, og er nu ansat ved Maribo 
amts grundforbedringsudvalg som tilsynsførende ingeniør. Ejvind An* 
dersen bor Østergade 60, Maribo. Ingen børn.

H10/G1 Leo Andersen f. 6*11 1920 i Horsens, gift på rådhu* 
set i Lemvig den 12*7 1945 med Ester Vestergaard Larsen f. 11*12 
1919 i Fabjerg pr. Lemvig, datter af gårdejer Jens Vestergaard Larsen 
f. 21*10 1872 î Nørre Nissum pr. Lemvig og hustru Jensine Johan* 
ne Vestergaard Larsen f. 14*7 1878 i Nørre Nissum pr. Lemvig.

Gik i skole i Dagnæs og var i den tid også bydreng ved køb* 
manden og mælkemanden. I maj 1935 kom han ind som arbejds* 
dreng på mælkekondenseringen i Horsens, hvor han var i 2V2 år. 
Kom derefter i lære på Hatting mejeri fra 1*11 1937 til 1*11 1938. 
I marts 1940 måtte han på session, og blev taget til infanterist, 
men måtte på grund af krigen overflyttes til C. B.*tjenesten. Tog 
derefter arbejde i tyskland, dels i Køln og Leipzig som maskinist 
og sadelmager. 1943 kom han til København, hvor han blev C. B. 
på Christiansborg slot om natten og jord* og betonarbejder om da* 
gen ude ved Kongelunden på Amager. I København lærte han sin 
kone at kende. Den 1*5 1946 begyndte han som arbejdsmand på 
mælkekondenseringen i Horsens, hvor han er nu. Han bor Stefans* 
gade 12, Horsens.

H12/G1 Ivan Curt Andersen f. 28/11 1921 i Horsens, gift 
12*9 1945 i Horsens med Lilly Ruth Mikkelsen f. 27*4 1920 i Silke* 
borg, datter af stationsbetjent Niels Kjeldsen Mikkelsen f. 5*11 1891 
i Hasle og hustru Mariane Martine Simonsen f. 25*10 1892 i Elle* 
rup, Gjern sogn. — Var indtil 1941 arbejdsmand på mælkekonden* 
seringen i Horsens, og blev derefter soldat ved 1. livgarde batti. 2. 
komp. i Jægersborg. Her blev han syg og kom på hospitalet med 
en dobbeltsidet lungehindebetændelse. Blev 22*1 1942 kasseret fra 
militærtjenesten og overført til Silkeborg sanatorium. Her opholdt 
han sig til marts 1943. Var så hjemme til 28. november 1943 og rej* 
ste derpå til København og fik arbejde hos en bager til juli 1944, 
da han igen blev syg og måtte have et ophold på Silkeborg sanato* 
rium til 28. juni 1945. Her lærte han sin hustru at kende. Han fik 
nu arbejde som C. B. i Ry*lejren. Flyttede til Silkeborg 1. novem* 
ber 1945 og fortsatte med C. B.*tjeneste på Silkeborg bad til 23. 
marts 1946, da han atter blev syg og indlagt på Silkeborg sanatori* 
um med blodstyrtning. Marts 1947 blev han atter udskrevet. Han 
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var dog nu kun i stand til at påtage sig lettere arbejde, og har for 
tiden arbejde på et isenkramlager i Silkeborg. Han bor Rolighedsvej 
31, Silkeborg.

H13/G2 Kaj Frederik Valdemar Røhl f. 840 1909 i Hor* 
sens, gift 25*5 1933 med Asta Dalgård f. 15*3 1912 i Horsens.

Kaj lærte malerfaget, blev gift og rejste til Odense, hvor han ar* 
bejdede. Den 9. oktober 1938 blev han opereret for mellemørebe* 
tændelse, der gik over til meningitis, som medførte døden 12*11 1938. 
Hans båre blev ført til Horsens, hvor han blev begravet ved siden 
af sin moder på nordre kirkegård.

Børn: 113 Alis Birgit Røhl, 114 Heinrich Røhl.
H14/G2 Valborg Elida Røhl f. 7*11 1912 i Horsens. Er fabrik* 

arbejderske og bor hjemme hos faderen, Strandgade 30, Horsens.
Barn: 115 Poul Erik Røhl.
H15/G2 Ester Sonja Røhl f. 4*8 1916 i Horsens. Er fabrikar* 

bejderske og bor hjemme hos faderen, Strandgade 30, Horsens.
H16/G2 Aase Margit Røhl f. 21*9 1929. Er damefrisørinde og 

bor hjemme hos faderen, Strandgade 30, Horsens.
H17/G3 Viola Katrine Kristine Elisabeth Sørensen f. 20*2 

1908 i Horsens, gift 30*12 1929 med Niels Holbech Jensen f. 5*3 1893 
i Horsens, søn af Hanne Jensen, der tidligt blev enke med 6 små 
drenge, som hun selv har forsørget, dels ved arbejde på Bygholm og 
på slagteriet. Viola var fra sit 14. år ansat i forretning og kom i 
glarmesterlære, hvor hun var i 3 år, men da dette arbejde i længden 
ikke passede hende, brød hun lærekontrakten og lærte så hushold* 
ningen i fru Mikkelsens pensionat i Horsens. Derefter kom hun til 
Grand hotel i Odder. Der var hun, til hun blev gift i 1929. Hendes 
mand Niels Holbech Jensen er udlært som tjener og har været ansat 
på Park hotellet, Bygholm, Hotel Svendborg og i Odense. Han har 
i flere år handlet med Malerier, men ved krigens udbrud begyndte 
de et vaffelbageri i Horsens, og ved flid og sparsommelighed tjente 
de så meget, at de kunde købe et hus. Viola hjalp ham trofast, og 
da de solgte huset og forretningen, havde de så mange penge, at de 
kunde købe hotel Dania i Kjellerup, hvor de nu sidder lunt inden 
døre. — Ingen børn.

H18/G3 Kristian Valdemar Sørensen f. 29*3 1912 i Horsens, 
gift 28*10 1934 med Elna Maria Arentoft Jensen f. 5*6 1911 i Vorup 
ved Randers, datter af lagerforvalter Chr. Jensen Arentoft f. 28*8 1876 
i Mundelstrup og hustru Ingeborg Iversen f. 16*8 1884 i Stilling, død 
i Randers 3*6 1935. Valdemar lærte terrazzofaget hos sin fader i 
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Horsens og har siden været i kompagni med ham om forretningen. 
Han bor Smedegade 90» Horsens.

Børn: 116 Inge Arentoft Sørensen» 117 Nanna Arentoft Sørensen.
H19/G3 Svend Erik Sørensen f. 12*10 1913, gift 22*1 1939 i 

Juelsminde kirke med Ella Jensen f. 21*3 1914 i Strandhuse, Juels* 
minde, datter af kusk på kysthospitalet Niels Jensen f. 13*6 1881 i 
Odder, død 15*10 1938, og hustru Marie Nielsen f. 19*3 1882 i Kok* 
borg pr. Klakring. Svend Erik var først i bagerlære i Horsens, men 
kom så hjem og lærte terrazzofaget hos sin fader. Her var han så i 
flere år. Han var som soldat, infanterist i tiden 30*8 1934 til 7*3 1935 
i Fredericia. På sin svigerfaders 25*års jubilæumsdag 1*11 1937 blev 
han forlovet med Ella Jensen, der var damefrisørinde. Da de i 1939 
blev gift, bosatte de sig i Strandhuse, da Ellas fader pludselig var død 
2*10 1938. Svend arbejdede dengang hjemme hos sin far. Men da 
krigen kom og umuliggjorde bilkørsel til Horsens, købte de hus i 
Horsens. I 1941 fik han arbejde i Aalborg hos en italiener og rejste 
dertil 10*10. I 1943 solgte de huset i Horsens og blev selv mester i 
Aalborg. Da tyskerne i Aalborg havde beslaglagt alt, hvad de kunde 
af lejligheder, måtte Svend Erik vente længe, inden han fik en lej* 
lighed. De boede midt i byen i nærheden af gestapos hovedkvarter 
og oplevede nogle af krigens mest onde år. De var vidne til den 
grusomhed og bestialskhed, som tyskerne viste overfor befolkningen, 
og al den skræk, de spredte om sig. De var flere gange midt i kugle* 
regnen. På grund af dette indtryk af Aalborg, kunde de ikke rigtig 
falde til ro der. Juelsminde havde altid stået som målet for deres 
hjem. Endelig i april 1947 købte de en lille villa i Juelsminde. Her 
startede de deres egen forretning som terrazzomester. De fremstiller 
en speciel flise til gulv* og vægbeklædning. — Ingen børn.

H20/G3 Knud Ludvig Sørensen f. 22*7 1922 i Horsens, gift 
18*9 1943 i Horsens med Gerda Røjgård f. 5*5 1922 i Horsens, dat* 
ter af chauffør Johannes Sørensen Røjgård, f. 24*5 1887 i Torrild og 
hustru Johanne Alvilda Andersen f. 20*7 1900 i Grænge, Thoreby 
sogn. Knud kom efter konfirmationen i arbejde hos firmaet Polt og 
Burgdorff, hvor han arbejdede i 2 år som arbejdsdreng. Efter opfor* 
dring af sine mestre, begyndte han 1*4 1938 som læredreng og blev 
1*4 1942 udlært som målerrevisor. Han arbejdede så ved dette til 
1*4 1944, da han rejste fra firmaet på grund af en uoverensstemmelse 
med en af mestrene. Han fik så arbejde hos faderen til 20*5 1945, 
hvorefter han 24*5 1945 blev reservefængselsbetjent i Horsens, hvor 
han nu er. Han bor Stefansgade 33, Horsens.

Barn: 118 Lizzi Røjgård Sørensen.
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H21/G3 Carl Adolf Sørensen f. 942 1925 i Horsens, gift 14/6 
1947 i Horsens med Anny Thomsen, f. 20*7 1926 i Horsens, datter 
af malermester Michael Andreas Thomsen, f. 6*3 1901 i Skjern, og 
hustru Margrethe Lilian Andersen, f. 31*7 1902 i København.

Carl stod i lære som isenkræmmer, men arbejder nu som deko* 
ratør i Aarhus. Under krigen gik han ind i modstandsbevægelsen. 
Han fortæller selv herom: »Jeg var medlem af en sprænggruppe, 
men var så uheldig, at gruppen blev arresteret, og den 22*6 1944 
blev jeg ført af tyskerne ud på statsskolen i Horsens og samme dag 
til Aarhus, hvor jeg blev sat i arrest til 30*6 1944. Jeg blev da ført 
til Horserød, og da lejren blev opløst ca. 1 måned senere, kom jeg 
sammen med de andre internerede til Frøslev. Den 5*10 1944 kl. 6 
om morgenen blev jeg vækket af tyskerne, og jeg fik den besked, at 
jeg skulle skynde mig at pakke, da jeg skulle med en transport til 
Tyskland. I en kreaturvogn, hvor vi var 35 mand, blev vi kørt til 
Neuengamme. Det var et grusomt syn, der mødte vore øjne, da vi 
efter 2V2 dags kørsel nåede målet. Vi så foran os et stort pigtråds* 
indhegnet område, indenfor hvilket der gik mænd, ja snarere skelet* 
ter, og vi tænkte uvilkårligt, sådan kan vi da umuligt komme til at 
se ud! - Jeg blev i lejren i 8 dage og kom så på transport til Han* 
nover*Støcken. Her arbejdede jeg på en blyfabrik 12 timer i døgnet, 
og jeg så en masse rædsler dernede, både hængning, ligbunker i 
massevis, bombeflyvernes angreb, hvorved en barak sprang i luften 
og en mængde mennesker blev dræbt, så vi den næste dag måtte 
passere en »hyggelig« bunke hoveder, arme, ben og indvolde og me* 
get andet. Men også denne onde tid gik for mig, og det er især de 
gode Røde Kors*pakker, jeg kan takke for, at jeg i dag lever. Den 
9*4 1945 kom tilfældig en svensk Røde Kors transport til lejren, og 
da de hørte, der var 70 danskere, betalte de lejrens kommandant 200 
cigaretter for at få os med til Neuengamme, hvor Svensk Røde Kors 
tog sig af os, og den 18. april blev jeg af Dansk Røde Kors kørt til 
Sverige, hvor jeg blev indlagt på Lund sygehus for galdesten, bly* 
forgiftning og vand i hele kroppen. Jeg vejede kun 100 pund, min 
nuværende vægt er 170 pund! Den 17. maj kom jeg til Danmark, 
og det var mer end vidunderligt at være hjemme igen i et frit land.«

Carls kone Anny har taget realeksamen med udmærkelse og har 
altid interesseret sig for at læse. Hun har arbejde på et statskontor. 
De holder begge meget af sport, især roning, lange traveture og svøm* 
ning. — Adr.: Ny Munkegade 123, Aarhus. — Ingen børn.

H22/G4 Evelyn Anna Linderud f. 8*3 1914, gift 9*3 1935 
med Linley Walter Davis f. 21*2 1911, søn af Lee W. Davis (Fag: 
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Ocupation elektrick Plating) f. 1*8 1886 i Shanadoah Sowa og hustru 
Mable Lucille van Horn f. 30*8 1886 i Glenwood Sowa.

Evelyn Anna, der jo bor i Amerika (U.S.A.) tog sin skoleeksamen 
fra Omaha højskole i juni 1931. Har siden arbejdet 2 år for Bankers 
Reserve Livsforsikring, 7 år i Federel Bank of Omaha, 5 år i Union 
Trust Bank i St. Petersburg, Florida, hvor hun endnu er. Efter deres 
bryllup var de først bosat i Omaha, siden rejste de til Florida (1940). 
De har der købt 2 byggegrunde, og de har selv bygget deres hjem. 
Det er deres håb, at deres forældre vil flytte derned til dem engang.

Evelyn Annas mand Linley har foruden sin højskoleeksamen ud* 
dannet sig 272 år på et universitet i Omaha, og han har i 8 år tegnet 
og malet billeder. Det er hans store ønske, at han helt kunne ofre 
al sin tid på dette felt. Men da der ikke kan tjenes så mange penge 
ved det, må han arbejde ved siden af ved landbrug, ved et »hjemme 
låns forsikrings comp.« samt ved trykkeriarbejde. Han var i den arne* 
rikanske hær i 3 år under krigen, og han har i den tid været i Eng* 
land, Frankrig, Tyskland og Svejts. Han er nu glad ved at være 
hjemme i U.S.A, igen og har travlt med at bygge deres hjem, som 
de begyndte på, da han kom hjem efter krigen. — Ingen børn.

Adresse: 69. og 46. Awe St. Petersburg, Florida.

H23/G4 Lillian Christine Linderud f. 24*3 1916, gift 7*11 
1934 med Warren Leroy Odell f. 31*1 1915, søn af skolelærer Ed* 
ward Erwin Odeli f. 9*10 1880 i Zarragut, Iowa, og hustru lærerinde 
Ethel Orr. Odeli f. 3*12 1891 i Jutehfield, Nebr. — Lillian gennem* 
gik også realskolen og den tekniske højskole i Omaha. Derefter ar* 
bejdede hun i en forretning i 5 år. Medens hun var på den tekniske 
højskole, kom hun til at kende sin mand Warren. Denne var en 
meget dygtig student, idet han vandt den årlige præmie på 200 dol* 
lårs. Han kom derefter på et lærer collegie i Peru, Nebr., hvor også 
hans far havde gået. Hans forældres ønske var, at han skulle være 
skolelærer ligesom sin far, men han havde mere lyst til kontorarbejde 
og er nu ansat ved en af de største jernbaner i U.S.A., »Union Pa* 
cifik«, hvor han nu har været i 12 år. — Warrens største lyst er at 
spille, og han har spillet i orkester i 20 år. Lillian og Warren har 
jo fri rejse med jernbanen, og det benytter de sig i rigeligt mål af i 
deres ferier. I 1944 købte de selv hus og har nu et dejligt hjem. 
Deres adresse er: 4242 Meredith Ave, Omaha Nebr. U.S.A. Børn: 119 
Warren Edward Odell, 120 James Linde Odell, 121 Patricia Diane Odeli.

H24/G4 Viola Johanne Linderud f. 15*2 1918 i Omaha Ne* 
braska, gift 15*6 1936 i Omaha Nebr. med Dale Vermillion f. 28*4 
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1917 i Altemont Missiouri, søn af gårdejer Arthur Vermillion f. 1*3 
1875 i Clay County, Missiouri, død 13*5 1933 og begravet i Council 
Bluffs, Iowa, og hustru Maude May Goodman f. 6*6 1880, død 23*1 
1941. — Viola gennemgik Omaha tekn. Højskole, og efter endt eks* 
amen tog hun arbejde i en forretning, hvor hun var, til hun kom til 
at kende Dale, som hun blev gift med. Dale tog sin eksamen på høj* 
skolen i Hamilton, Missiouri. Derefter flyttede hans familie til Omaha, 
hvor han begyndte at arbejde for Union Pacific Jernbane i Omaha. 
1942 blev han flyttet til Los Angeles. Han har arbejde på det kontor, 
hvor de undersøger tabte og fundne sager. I begyndelsen af 1945 blev 
han indkaldt i den amerikanske hær og var inde til 20*8 1946. Han 
var kun soldat i Amerika og har ikke deltaget i selve krigen. Da han 
blev hjemsendt fra soldatertjenesten, fik han igen sit gamle arbejde, 
hvor han nu har været i 8 år. Deres adresse er: 1437 south Eatsmann 
Ave, Los Angeles, California. Børn: 122 Jaquelyn Denise Vermillion, 
123 Denise Dale Vermillion, 124 Ronny Dale, f. 5*3 1937, død 5*3 1937.

H25/G4 Gladys Meriam Linderud f. 4*2 1921 i Omaha Nebr. 
gift 19*10 1940 i Omaha Nebr. med Jack Reckert Jacobsen f. 29*12 
1919 i Omaha Nebr., søn af Lars Orsted Jacobsen og hustru Ka* 
thrine Marie Reckert. — Gladys tog sin højskoleeksamen som sine 
andre søstre. Denne eksamen svarer nærmest til vor realeksamen. 
Hun gennemgik også Omaha tekn. højskole, og lige som sin søster 
Viola arbejdede hun i forretning, til hun blev gift. Hun kom til at 
lære sin mand at kende, da hun gik i højskolen. Hendes mand Jack, 
gik i samme skole som Gladys, og da han også havde endt sin ek* 
samen, kom han i lære som stål* og metalarbejder. Da U. S. A. kom 
med i krigen, meldte han sig i den organisation, der er bedst kendt 
som »Seebees«, eller som det officielt hedder »The united states na* 
vy construction battalion«. Her blev han først sendt til »Litie Rock 
Island«, New York, derefter til California og derfra igen til Stille* 
havsøerne, hvor han var i 21 måneder. Disse måneder var de værste 
under krigen, han så mange af sine kammerater blive dræbt. Deres 
arbejde var at bygge broer, barakker og andet, men mange gange 
måtte de først begrave deres egne døde. Jack var heldig og kom godt 
hjem. Han blev hjemsendt d. 9*10 1945. Det var en festlig hjem* 
komst, for han så da for første gang sin søn Reckert, som da var 
14 mdr. gi. Jack arbejder nu for Hempel Staal Metal Company i 
Omaha. De ejer deres eget hjem, som Jack selv har bygget, efter at 
han er kommet hjem. Deres adresse er: 6534 Western Ave, Omaha, 
Nebr. U.S.A. — Børn: 125 Jack Reckert Jacobsen, 126 Lynette Chri* 
stine Jacobsen.
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H26/G6 Elly Ejby Andersen f. 25*1 1922 i Horsens, gift 30*10 
1943 i Horsens med Svend Nielsen Lund f. 5*1 1916 i Trige, Vester* 
lisbjerg herred, søn af arbejdsmand i Horsens Sofus Elisius Nielsen 
Lund f. 26*4 1886, død 6*6 1943 i Horsens, og Hustru Marie Clemen* 
sine Lund f. 10*11 1889 i Trige, Vesterlisbjerg herred, død 7*5 1919 
i Horsens. Elly har i no*?en tid været ekspedient i en manufaktur* 
forretning, indtil hun blev gift. De bor Allegade 51, Horsens.

Barn- 127 Erik Ejby Nielsen.
H27/G6 Emil Ejby Andersen og
H28/G6 Egon Ejby Andersen er tvillingbrødre f. 2*3 1932 i Hor* 

sens. De er begge i sølvsmedelære i Horsens.
H29/G7 Olaf August Jørgensen f. 18*11 1921. Han bor Vibeke* 

gade 26 i København, hvor han har en cykleforretning.
H30/G7 Benny Robert Jørgensen f. 8*3 1925 er for tiden (1948) 

på Militær*politiskolen i København.
H31/G7 Preben Jørgensen f. 19*4 1923 er pølsemager og har ar* 

bejde i Horsens.
H32/G7 Erik Kristian Jørgensen f. 7*2 1931 er i lære hos Kristian 

Kirk som finmekaniker.
H33/G7 John Torben Jørgensen f. 27*7 1945 er — som hans far 

så morsomt skriver — »i lære hos sin far og mor«.
H34/G11 Villy Veng f. 10*8 1935 i Stae, Vester Hassing sogn.
H35/G11 Eleanor Maria Veng f. 24*10 42 i Aalborg.
H36/G12 Vilhelm Krogh f. 18*5 1919 i Aarhus. Har søgt real* 

skolen i Roslev, men var derefter i nogle år ved landbruget. Efter 
krigen var han frivillig engelsk soldat og efter hjemkomsten blev 
han 26*10 1947 gift med Doris Mortensen f. 4*12 1921 i Højslev st. 
ved Skive, datter af teglværksarbejder Ole Mortensen og hustru Jo* 
nine. Efter bryllupet bosatte de sig i Skive, hvor Vilhelm fik arbejde 
på en møbelfabrik. Han har nu arbejde ved nedbrydningen af flygt* 
ningelejren i Grove ved Karup, hvor de nu bor.

H37/G12 Karen Ruth Krogh f. 10/5 1934 i Aarhus. Hun søger 
for tiden Roslev realskole. Hun er meget musikalsk og elsker at 
spille klaver, hvilket hun også er meget flink til.

H38/G15 Ib Frank Sørensen f. 11/11 1934 i Herning. Går i mel* 
lemskole.

H39/G15 Irene Frank Sørensen f. 27*4 1938 i Herning. Går i friskole.
H40/G53 Svend Erik Sørensen f. 13*3 1927 i Herning. Studerer 

teologi ved universitetet i Aarhus.
H41/G53 Inga Elisabeth Sørensen f. 10*4 1928 i Bording. Ansat 

ved Herning kommunekontor som assistent.
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H42/G53 Ellen Vibekke Sørensen f. 19*2 1932 i Bording. Elev i 
Ikast mellem* og realskole.

H43/G54 Richard Louis Henriksen f. 25*1 1929 i Aalborg.
H44/G55 Thorkild Andreas Sørensen f. 30*11 1926 i Aarhus. Ma* 

skinarbejder ved statsbanerne.
H45/G55 Gurli Yelva Sørensen f. 17*6 1928 ansat ved Arbejds* 

anvisningskontoret i Aarhus.
H46/G55 Arne Valentin Sørensen f. 26*1 1932 i Aarhus. Elektri* 

kerlærling.
H47/G55 Kaj Henning Sørensen f. 26*1 1941’
H48/G56 Anni Basse Sørensen f. 7*1 1931 i Aabyhøj. Ansat ved 

Aarhus kommune.
H49/G56 Jørgen Basse Sørensen f. 30*1 1934. Elev i Aabyhøj 

mellem og realskole.
H50/G21 Kirsten Thorndal Sørensen f. 4*9 1945 i Aarhus.
H51/G42 Poul Bjarke Andersen f. 20*11 1946 i Silkeborg.
H53/G16 Almar Johannes Frank f. 2*4 1926 i Stilling.
H54/G16 Hans Ivar Frank f. 31*12 1928 i Stilling.
H55/G16 Anne Margrethe Frank f. 16*4 1931 i Stilling.
H56/G16 Birgit Frank f. 28*10 1938 i Stilling.
H57/G16 Kirsten Frank f. 9*4 1942 i Stilling.
H58/G17 Irma Frank Lauersen f. 18*8 1926 i Skanderborg.
H59/G20 Erik Frank f. 25*5 1940 i Viby.
H60/G20 Bentha Frank f. 10*11 1941 i Viby.
H61/G20 Henning Frank f. 10*11 1944 i Viby.
H62/G23 Erik Juul Rasmussen f. 4*10 1931 i Virring.
H63*G23 Ole Juul Rasmussen f. 8*3 1943 i Astrup.
H64/G23 Henny Juul Rasmussen f. 2*2 1945 i Astrup.
H65/G24 Vera Olesen f. 12*7 1932 i Aarhus.
H66/G25 Henning Hansen f. 29*7 1934 i Linå.
H67/G25 Ib Hansen f. 4*6 1944 i Silkeborg.
H68/G28 Rita Nielsen f. 11*4 1942 i Hømose.
H69/G28 Henning Nielsen f. 8*6 1944 i Tranbjerg, død 4*11 1944.
H70/G28 Kjeld Nielsen f. 21*4 1946 i Tranbjerg.
H71/G29 Kristen Rasmussen f. 29*3 1947.
H72/G37 Palle Frank f. 17*3 1944 i Silkeborg.
H73*G37 Hugo Frank f. 13*5 1947 i Aarhus.
H74/G38 Doris Smed f. 13*5 1941 i Silkeborg.
H75/G38 Palle Smed f. 17*3 1944 i Silkeborg.
H76/G43 Betty Emilie Gottlieb Sørensen f. 17*5 1920. Kor* 

respondent, gift 10*12 1944 med adjunkt Erik Hansen, f. 12*2 1921
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i Aarhus, søn af overtelefonmester ved Jydsk Telefon A/S Carl Han* 
sen f. 1*10 1893 i Ullerslev, Fyn, og hustru Frida Hansen f. 29*6 
1895 i Skanderborg. — Adresse: Jens Baggesensvej 18, Aarhus.

Børn: 128 Jørgen Hansen, 129 Birgit Hansen.
H77/G43 Gunnar Ejnar Gottlieb Sørensen f. 9*9 1922 i 

Aarhus, gift 14*8 1948 med sygeplejerske Martha Sophia Margretha 
Sneholotta v. Beck Boeck f. 18*6 1924 i Dejbjerg, datter af Pastor 
Philip Levin v. Beck Boeck, præst ved Aarhus domkirke i 23 år, f. 
4*12 1878 på Laven hovgård, gift 8*6 1923 med Eva Constancia v. 
Hamm f. 8*6 1883 i Stockholm, død i Aarhus 6*5 1945, begr. på 
Mariebjerg kirkegård, Kgs. Lyngby. — Gunnar tog præliminæreksa* 
men 1939, aftjente sin værnepligt som C. B. Er uddannet i faderens 
blomsterforretning, hvor han stadig er ansat, samtidig med at han 
driver gartneri i Viby. Han bor »Villa Haven«, Lundshøjvej 20, 
Viby J.

H78/G44 Edith Lillian Marie Gottlieb Sørensen f. 21*8 
1926 i Aarhus, ugift. Har været meget syg i sin barndom og ung* 
dom, har astma og bronchitis. Hun har arbejdet i Gøteborg, Sverige, 
som sygeplejemedhjælper på Vasa sygehuset.

H79/G44 Iris Birgit Elvira Alice Gottlieb Sørensen f. 12*6 
1929, gift 11*1 1948 med Rudolf Franch f. 6*11 1922 i Sønderborg, 
søn af Vognmand Cilius Franch f. 21*2 1898 i Vorup og hustru Eli* 
sabeth Franch f. 4*4 1891 i Hamborg.

Børn: 137 Martha Marie Elisabeth Franch, 138 udøbt søn.
H84/G45 Martin Ejnar Gottlieb Sørensen f. 6*9 1916 i Aa* 

byhøj. Da forældrene flyttede til Aarhus 1919, kom han til at gå i 
Valdemarsgades skole. Var en kort tid i snedkerlære, havde derefter 
forskellige bypladser og var dernæst ved Det flyvende Korps på he* 
den i 2 år. Har nu en fast stilling ved D.S.B.s Ilgodsafdeling.

H85/G46 Jens Ivar Gottlieb Sørensen f. 7*12 1919 i Krogs* 
gade 6 i Aarhus, gift 11*8 1940 i Tranebjerg kirke, Samsø, med Ag* 
nes Kleis f. 14*2 1918 i Pillemark, Samsø, datter af husmand Rasmus 
Kleis og hustru Agnes Kleis. — Jens Ivar havde efter sin konfirma* 
tion 25*3 1935 plads som bydreng hos Rahrs tekniske forretning, til 
han året efter kom i lære ved Thomas Th. Sabroe som maskinar* 
bejder. I årene 1931—41 var han meget ivrig F.D.F.er, fik uddannelse 
som trompetist og var i orkester lige til 1941. 1939 gik han til ma* 
skinist kursus og fik sit eksamensbevis som maskinist. Derefter kom 
han på session og blev taget til marinesoldat. Efter sin uddannelse 
her sejlede han med minestrygeren M. S. 7 som maskinist. Efter sin 
hjemkomst fik han ansættelse hos D. S. B. som fyrbøderaspirant og 
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efter 2 års prøvetid blev han fast ansat som fyrbøder med station i 
Struer. Bøm 131 John Gottlieb Sørensen, 132 Inge Gottlieb Sørensen.

H86/G46 Erik Kleis Sørensen f. 24*8 1934 i Aarhus.
H87/G47 Emil Gottlieb Jacobsen, gift med Lillian Bruhn, 

datter af musikker Bruhn, Aabyhøj. Emil har lært møbelmalerfaget 
i Aarhus. — Børn: 133 Inge, 134 Birthe.

H88/G47 Elly Helga Jacobsen er gift med handelsmand Kre* 
sten Mikkelsen, søn af fiskehandler Mikkelsen. — Børn: 135 Grethe, 
136 Villy.

H89/G49 Age Johansen.
H90/G49 Birthe Johansen.
H91/G49 Svend Johansen.
H92/G49 Inge Johansen.
H93/G50 Søren Gottlieb Johansen f. 13*5 1936 i Aarhus.
H94/G50 Hanne Gottlieb Johansen f. 10*3 1939 i Silkeborg.
H95/H57 Martha Pedersen, gift med Jens M. W. Pedersen, Søn* 

dergade 2, Bording st.
H96/G57 Henry Pedersen.
H97/G57 Emmy Pedersen.
H98/G22 Svend Erik Rasmussen f. 13*12 1928 i Aarhus.
H99/G22 Else Viola Rasmussen f. 13*1 1934 i Låsby, død 30*12 1935.
H100/G22 Else Viola Rasmussen f. 24*4 1937 i Låsby.
H101/G22 Hans Laurits Rasmussen, f. 16*10 1940 i Låsby.

I. Niende slægtled
SilkeborgtHorsens linien:

I 1*2*3*4*5*6*7*8*9*10*11*12*13*14*15*16*17*18*19*20*21*22*23*24*25* 
26*27*30.

Aarhus linien:
I 28*29*31*32*33*34*35*36*37*38. X

Il/Hl 2İnna Marie Hansen f. 5*11 1920.
I2/H3 Vita Andersen f. 22*3 1938.
I3/H3 Eva Andersen f. 13*7 1941.
I4/H3 Ulla Andersen f. 8*11 1942.
I5/H4 Rita Irene Olesen f. 4/6 1928.
I6/H4 Elly Olesen f. 24/4 1936.
I7/H4 Ida Olesen f. 12*2 1942.
I8/H5 Bente Andersen f. 23*6 37.
I9/H6 Børge Dam Pedersen f. 15*11 1932.
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I10/H6 Axel Dam Pedersen f. 5*7 1937.
I11/H6 Kaja Dam Pedersen f. 244 1941.
I12/H6 Hanne Dam Pedersen f. 18*9 1944.
I13/H13 Alis Birgith Røhl f. 7*3 1934.
I14/H13 Heinrich Røhl f. 27*8 1937.
I15/H14 Poul Erik Røhl f. 1*2 1938.
I16/H18 Inge Arentoft Sørensen f. 6*5 1936.
I17/H18 Nanna Arentoft Sørensen f. 11*7 1941.
I18/H20 Lizzi Røjgård Sørensen f. 4*12 1943 i Horsens.
I19/H23 Warren Edward Odeil f. 25*8 1936.
I20/H23 James Linde Odeil f. 14*9 1939.
I21/H23 Patricia Diane Odell f. 25*8 1945.
I22/H24 Jaquelyn Denise Vermillion f. 17*5 39 i Omaha Nebr.
I23/H24 Denise Dale Vermillion f. 29*1 1947.
I24/H24 Rony Dale f. 5*3 1937, død 5*3 1937.
I25/H25 Jack Reckert Jacobsen f. 2*8 1944 i Omaha Nebr.
I26/H25 Lynette Christine Jacobsen f. 16*12 1947 i Omaha Nebr.
I27/H26 Erik Ejby Nielsen Lund f. 11*3 1944 i Horsens.
I28/H76 Jørgen Hansen f. 21*11 1945.
I29/H76 Birgit Hansen f. 7*2 1947.
I30/H8 Ivan Kurt Andersen f. 1*8 1945, død 14*2 1946.
I31/H85 John Gottlieb Sørensen f. 15*11 1940.
I32/H85 Inge Gottlieb Sørensen f. 4*12 1945.
I33/H87 Inge Jacobsen.
I34/H87 Birthe Jacobsen.
I35/H88 Grethe Mikkelsen.
I36/H88 Villy Mikkelsen.
I37/H79 Martha Marie Elisabeth Franck f. 3/12 1946.
I38/H79 En dreng, udøbt, f. 18*1 1949.

OVERSIGT OVER SLÆGTEN POUL SØRENSEN
Al Poul Sørensen 
Bl/Al Søren Poulsen 
C3yBl Povel Sørensen 
D2/C3 Søren Powelsen 
E1/D2 Poul Sørensen, Sunds 
E3/D2 ^4nna Marie Sørensen, 

Silkeborg.Horscns linien 
E5/D2 Christen Sørensen, Sunds 
E6/D2 Niels Chr. Sørensen, Aarhus linien 
E10/D2 A ne Sørensen.

Silkeborg*Skanderborg linien

Silkeborg-Horsens linien
E3 /4nna Marie Sørensen og Niels Chri« 

stensens efterkommere

F1 Pære Christen, ingen efterkommere
F2 Søren Nielsen og Kirstine Høj
G8 Kirstine Nielsen
G9 Niels Chr. Nielsen
F3 Ane Katrine Nielsen, gift 1. gang m. 

Christen Pedersen
GI Katrine Pedersen & A. Andersen

Hl Kristian Andersen & Christen* 
sen Hansen

Il Anna Marie Hansen
H2 Kamma Andersen og Darling 

Frederiksen
12 Vita Andersen
13 Eva Andersen
14 Ulla Andersen



H4 Lilly Andersen og Frits Olesen
15 Rita Irene Olesen
16 Elly Olesen
17 Ida Olesen

H5 Karmark Andersen og Dagny 
Jørgensen

18 Bente Andersen
H6 Inger Olga Andersen og Kaj 

Dam Pedersen
19 Børge 110 Aksel 111 Kaja 112 

Hanne
H7 Anny Andersen og Pedersen
H8 Ingeman Andersen og Sonja 

Panduro
130 Ivan Kurt

H9 Ejvind Andersen og Grethe 
Marie Hansen

H10 Leo Andersen og Esther Vester? 
gaard Larsen

Hil Vagn Andersen
H12 Ivan Curt Andersen og Lilly 

Ruth Mikkelsen
G2 Jne Marie Pedersen og C. H. Røhl

Hl3 Valdemar Røhl og Asta Dalgård
113 Alis Birgit 114 Heinrich

H14 Valborg Elida Røhl
115 Poul Erik Røhl

H15 Esther Sonja Røhl
H16 Aase Margit Røhl

G3 Hansine Pedersen & Ludvig Sørensen
H17 Viola Sørensen og Niels Hob 

bech Jensen
H18 Kristian Valdemar Sørensen

116 Inge 117 Nanna
H19 Svend Erik Sørensen og Ella 

Jensen
H20 Knud Ludvig Sørensen og Ger? 

da Røjgaard
120 Lizzi

H21 Carl Adolf Sørensen og Anny 
Thomsen

Ane Katrines 2. ægtes, m. A. S. Jørgensen
G4 Kirstine Amalie Jacobine Jørgensen

og C. Linderud
H22 Evelyn Anna Linderud og Lin? 

ley Davis
H23 Lillian Christine Linderud og 

Warren Odell
119 Warren Edward 120 James
121 Patricia

H24 Viola Johanne Linderud og 
Dale Vermillion

122 Jaquelyn 123 Denise
124 Ronny

H25 Gladys Meriam Linderud og 
Jack Reckert Jacobsen

125 Jack Reckert
126 Lynette Christine

G5 Augusta Sophia Jørgensen og Fisker 
Jørgensen

G6 Ane Johanne Jørgensen og Sigurd
Andersen
H26 Elly Ejby Andersen og Svend 

Nielsen Lund
127 Erik Ejby Nielsen Lund

H27 Emil Ejby Andersen
H28 Egon Ejby Andersen

G7 Niels Peter Julius Jørgensen og Al? 
vilda Mortensen 
H29 Olaf August Jørgensen 
H30 Benny Robert Jørgensen 
H31 Preben Jørgensen 
H32 Erik Kristian Jørgensen 
H33 John Torben Jørgensen

F5 Ane Kirstine Nielsen og Melou
G10 Henry Melou
F6 Ane Johanne Nielsen og Rasmus 

Andersen Veng
Gll Christen Valdemar Andersen Veng 

gift 1. Elinor Robinson, England 
gift 2. Frida Larsen 
H34 Villy Veng 
H35 Ellinor Veng

G12 Henryette Marie Kirstine Andersen 
Veng og lærer Jens Chr. Krogh 
H36 Vilhelm Krogh og Doris Mor? 

tensen
H37 Karen Ruth Krogh

GI3 Ragnhild Andersen Veng 
F7 Hansine Nielsen

Aarhus linien
E6 Niels Christian Sørensen og Else 

Kirstine Hansen (Rom)
F10 Søren Peter Sørensen og Anne Ma? 

rie Martine Nielsen
G43 Rasmus Ejnar Gottlieb Sørensen og 

Helga Hansen
H76 Betty Gottlieb Sørensen og læ? 

rer E. Hansen
128 Jørgen 129 Birgit 

H77 Gunnar Gottlieb Sørensen
G44 Niels Christian Gottlieb Sørensen og 

Marie Petersen
H78 Lillian
H79 Iris

G45 Martha Zelma Gottlieb Sørensen og 
Otto Møller

G46 Martin Sigurd Gottlieb Sørensen og 
Katrine Kleis
H84 Martin Ejner Sørensen
H85 Jens Ivar Gottlieb Sørensen og 

Agnes Kleis
131 John Gottlieb Sørensen
132 Inge Gottlieb Sørensen 

H86 Erik Kleis Sørensen 
G47 Elna Kiistine Gottlieb Sørensen og 

Niels Jakobsen 
H87 Emil Gottlieb Jacobsen og Lil? 

lian Bruhn
133 Inge 134 Birthe 

H88 Elly Helga Jacobsen og Kr. 
Mikkelsen

135 Grethe 136 Villy
G48 Jens Marinus Thorvald Gottlieb Sø

rensen og Adelheid Sofie Høj.
G49 Elly Marie Gottlieb Sørensen og Oluf 

Johansen
H89 Aage H90 Birthe
H91 Svend H92 Inge



G50 Henry Gottlieb Sørensen og Anna 
Baunsgaard
H93 Søren Gottlieb Sørensen 
H94 Hanne Gottlieb Sørensen 

F9 Andreas Sørensen og Kristine Madsen 
G53 Chr. M. Sørensen og Ovidia Petra 

Tisgaard Ovesen 
H40 Svend Erik Sørensen 
H41 Inga Elisabeth Sørensen 
H42 Ellen Vibekke Sørensen

G54 Else Kirstine Johanne Marie Sørensen 
og Ernst Henriksen 
H43 Richard Louis Henriksen

G55 /Insgar Rasmus Christian Sørensen 
og Marie Poulsen 
H44 Thorkild Andreas Sørensen 
H45 Gurli Yelva Sørensen 
H46 Arne Valentin Sørensen 
H47 Kaj Henning Sørensen

G56 Hans Mads Marius Sørensen og Ma* 
rie Basse Rasmussen 
H48 Anni Basse Sørensen 
H49 Jørgen Basse Sørensen

F8 Hans Peter Sørensen og Anne Jo® 
hanne Frank

G15 Børge Emil Johannes Michael Kristian 
Frank og Gunhild Hansen 
H38 Ib Frank Sørensen 
H39 Irene Frank Sørensen

Fil Annine Sørensen
G57 Kirstine Hansine Sørensen og Peder 

Pedersen
H95 Martha Pedersen og Jens M. 

W. Pedersen
H96 Henry Pedersen 
H97 Emmy Pedersen

F21 Kirstine Sørensen (af. 2. ægteskab)

Silkeborg Skanderborg linien
E10 Ane Sørensen og Frank
F12 Søren Thomassen Frank og Mette 

Kirstine Hansen
G16 Johannes Mikael Theodor Frank og 

Alma M. Christensen 
H53 Almar Johannes Fraok 
H54 Hans Ivar Frank 
H55 Anna Margrethe Frank 
H56 Birgit Frank 
H57 Kirsten. Frank

G17 Karoline Frank og Kristian Laursen 
H58 Irma Frank Laursen

G20 Arne Harald Frank og Kirst. Pedersen 
H59 Erik Frank 
H60 Benthe Frank 
H61 Henning Frank

F13 Michael Frank og Marie Frank 
G21 Anna Johanne Frank og Jens Th.

Sørensen 
H50 Kirsten Thorndal Sørensen 

F14 Petra Anna Johanne Frederikke Frank 
og Laurits Rasmussen

G22 Johannes Michael Frank Rasmussen 
H98 Svend Erik Rasmussen 
H99 Else Viola Rasmussen 
H100 Else Viola Rasmussen 
H101 Hans Laurits Rasmussen

G23 Søren Rasmussen og Asta Juul Pe* 
dersen 
H62 Erik Juul Rasmussen 
H63 Ole Juul Rasmussen 
H64 Henny Juul Rasmussen

G24 zlnna Margrethe Rasmussen og Ole 
Olesen
H65 Vera Olesen

G25 Magda Rasmussen og Laurits Hansen 
H66 Henning Hansen 
H67 Ib Hansen

G26 Elly Rasmussen og Henry Johansen 
G57 Signe Rasmussen og Thorv. Jensen 
G28 Mary Rasmussen og Jens Johannes 

Ludvig Nielsen 
H68 Rita Nielsen 
H69 Henning Nielsen 
H70 Kjeld Nielsen

G29 Svend Aage Rasmussen og Elly Jo* 
hansen 
H71 Kristen Rasmussen

F15 Anne Johanne Frank og Hans Sø» 
rensen (F8)

G15 Børge Emil Johannes Michael Kristian 
Frank Sørensen og Gunhild Hansen 
H38 Ib Frank Sørensen 
H39 Irene Frank Sørensen

F16 Jensine Frank og Kristian Leisten 
G30 Bartholin Leisten
G31 Johannes Leisten
G32 Viola Leisten
G33 /Inna Leisten
G34 Tage Leisten
G35 Ernst Leisten
G36 Helge Leisten
F17 Anthon Frank og Martha Sørensen
G37 Lars Peter Sørensen Frank og Edith 

Kirstine Strunge 
H72 Palle Frank
H73 Hugo Frank

G38 Minna Frank og 1. Ægteskab med 
Ejner Christian Smed 
H74 Doris Smed 
H75 Palle Smed 
2. ægteskab med Alfred Christen 
Dirksen (ingen børn)

G39 Emmy Frank og Sørensen
G40 Elly Frank og Jørgensen
G41 Kiggo Frank
F18 Margrethe Nielsine Frank og Valde» 

mar Andersen
G42 Ludvig Bjarke Andersen og Astrid 

Marie Jensen 
H51 Poul Bjarke Andersen




